|- I (TaTMCTHYECKK U3CeABaHUA N aHANN3K

MPE6POSABAHE HA HACEJIEHWUETO U XXUNULLHKA OOHA B
PENYBJINKA BBIITAPUA NMPE3 2011 TOAUHA

OCHOBHU PE3YNTATN OT NPEGPOABAHETO HA HACENEHUETO U XKUAWLIHUA OOHA

1. Cobupane, 06pa6orka u pasnpocrpaHeHue Ha pe3ynTaTute ot
NpebposBane 2011

Ot 1 5o 28 despyapu 2011 1. ce npoBege 17-010 nopex npebposBane Ha Hacese-
HMETO M Xk GoHy B ucropusita Ha Bearapus.

CobupaneTo Ha MH}poOpMaLMATa 10 BpeMe Ha NPeOPOABAHETO Ce OCHIIECTBM
Yype3 IpuUIaraHeTo Ha iBa MeTofa:

* eneKTpoHHO (1 - 9 ¢pespyapu 2011 1.) - OH/NANH B MHTEPHET, U

* TPajMLMOHHO - Ype3 nocelleHne Ha Ipe6GpouTeny 1 OIb/IBaxe Ha Npebpo-
uTenHa KapTa Ha xaptus (10 - 28 despyapm 2011 ).

3a rppBu BT B Bbiirapus ce nposegie npebposiBate upes uHTEpHeT. EnexTpon-
HOTO npe6posBane Gellle IPUETO C OIPOMEH MHTEPEC U IPOTede TPH U3KITIOYNTETHO
BUCOKa akTUBHOCT. Ilo nHTepHeT ce npebpouxa 41% ot Hacenenueto, karo B Codus
TO3U NPOLIEHT NOCTUIHA 66, BB Bapna - 51, B [InoBpus - 41.

B npoBexpaneTo Ha TpagMIMOHHOTO NpebposABaHe Upes NpebpouTenHa KapTa
6s1xa anraxxupanu 46 000 npe6pouTenn ¥ KOHTPOILOPHU.

O6paboTkaTa Ha cpbpanara nHdopmanys Oellle M3BbpLIEHA 32 MHOTO KPaTKM
cpokose. Camo 3a 50 JAHM TePUTOPMATHUTE CTATUCTUYECKM 6GIOpa BbBENOXa 61MU30
4 200 000 mpe6pouTenHN KapTH 33 HaceNeHNeTo, 2 774 373 npeGpOUTENHY KapTH 3a
xxunuiara u 2 105 000 xapTi 3a crpapuTe. Beeku fieH B cTpanaTa ce BbBeXiaxa cpen-
HO 1o 84 000 npe6ponTenHy KapTy 3a HaceNEHMETO, 55 490 KapTH 3a XWIMIIATA U
42 100 xapTi 3a crpagure.

Honyyenurte unboOpMaMOHHY MACHBM OT aHKETHHMTE KapTH Ha xaptusa 6sxa
OOelIMHEnM C Te3u, TIONMyYeHN OT eeKTPOHHOTO NpeGposBane. Bbpxy obemuuennTte
MacuBy 64xa IIPUIOKEHU NPOLERYPU 10 KOHTPO/ Ha KA4eCTBOTO M 0OXBaTa Ha JaH-
nure. [IpoBepkarta 06XBaHa OTCTPaHABAHETO Ha JBOIHO NPeGPOEHUTE NIIA, HEeTpa-
BIJTHOTO OTHACSIHE K'bM JIaJIeHa KaTeropys M/iM HaceleHO MSACTO, TPelieH NepcoHaneH
nomep (EI'H), Texaidgecku rpemiku mpy BbBEXJAHETO M APYTH.

B namrbnrenne Ha Pernament (EOQ) Ne 763/2008 n mocnepsamysa Pernmament (EO)
Ne 1151/2010 3a KOHTPON ¥ OIEHKA Ha Ka4eCTBOTO Ha AaHHUTE OT Npe6posBaHMATA
Ha HaceneHneTo Gellre M3MON3BaHA VHGOPMALMA OT AFMYHUCTPATUBHY U KPYTH CTa-
THCTHYeCKN M3TOuHMIM. OLleHKaTa Ha He0OXBAHATOTO OT MPE6POABAHETO HACETEHHE
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ce M3BBPLIM IPY CNasBaHe Ha CTATUCTUMYECKATa METONOJIOTUA M Ce OTHAcA [0 Aedu-
HUPaHNTE KaTeroOpuM HaceleHne npyu npebpossanero. [lo oTHoweHne Ha obxBara ce
aHanM3Mpaxa pesyITaTUuTe B CpaBHEHME C JAPYTU CTaTUCTUYECKU M3TOUHMUU - VIH-
dopmanmonna cucrema ,,Jlemorpaus” (VICIT), AaHHM OT aAMUHUCTPATUBHU UITOU-
HYLIY 32 3aMMCAHUTE CTYAEHTH Y YICHNUIIM, OCUTYPEHNTE JINIA, JINIIATA, TO/TyJaBalu
NIeHCUH, U KPYTH.

[lapanenno ¢ ToBa ce paspaboTy IpoLeAypa 3a YTOYHABAHE M KOPUTMpPAHE Ha
rpemnnte EI'H 1 Hamupane na muncammre ET'H upes usnonssane va VICH u gpyru
anMMHUCTpaTMBAM nsTounuuy. Tasu npouenypa ce usebppumm B HCH, karo xopurn-
paHeTo Gelile 3a BCEKM OTHENEH CIyYai.

Briaropapenne Ha OTAMYHATA OPTaHM3alMA M BCEOTHAiHATa paboTa Ha CITy>Ku-
Tenute B cnucreMara Ha HCY B MHOTO KpaTbK cpok 6sxa ImpeficraBeHy ITbPBUTE OC-
HOBHU pe3ynTaty ot Ilpe6posasane 2011 Ha AbpXKaBHUTE OPraHy U OOLECTBEHOCTTA.

Co6panara mHpOpManys MO BpeMe Ha MpeGpOABAHETO € OTPOMHA 10 06eM U
pasHoo6pasue. Ts npefocTaBs MHOrOGPOITHY Bb3MOXKHOCTH 32 ChCTABSIHE Ha aHAJIM-
TUIHY Ta6mIM ¥ TpadyKy B pasiudHy M3MEPEHNS M Ha Pa3/IMYHO HUBO Ha JieTalinu-
3anua (1o o6nacTu, o61IMHY, HaceNeHy MecTa). 3aToBa Crlef O6ABABAHETO IIPe3 07N
2011 r. Ha OCHOBHUTE PE3Y/ITaTH 3a HACENEHNETO M XXUMMIHIA GOHJ, pasnpoCcTpaHe-
HueTo Ha flanHuTe OT IIpebposasane 2011 NpoXb/KY ¢ pasiMpsiBaHe HA JOCTHIIA TIPE3
MHTEPHET [i0 06pabOTeHNTE ¥ arpernpaHi JAHHM, C U3PaGOTBAHETO HA KHIDKHH Iy 6-
JIMKAIMY, C IPOBEX/AHETO HA TEMATHMYHY IPeCKOH(PEPEHIMMU 110 aKTYaIHN BHIPOCH
M TEMM KaTO PaXX[JAEMOCT U PENPORYKTUBHO NOBefEHNE, CEMeCTBA M [IOMaKUHCTBA,
CHCTOAHNE Ha XXUIHIHATA MHPPACTPYKTYPa M YCIOBUA Ha XKUBOT, KBanuUKaLUOH-
Ha ¥ podecuOoHaMHa CTPYKTypa Ha paboTHaTa Cula, MUTpaLysl, YCIOBUA Ha KMBOT
Ha Xopara ¢ yBpeXAaHUA U AP., KAKTO U ¢ pernoHaany (061acTHY 1 OOLIMHCKM) TEMH.

CBoA NIPUHOC B paspOCTPaHeHNETO Ha MHPOpManyATa OT HpebposBaHeTo, Io-
BHUIABaHETO Ha HelfHaTa 06IecTBeHa NPUIOXKMMOCT M IIO/IE3HOCT JjaBa U ci. ,,Cra-
TucTuka’, opran Ha HCH. Ha cTpanunure Ha cnvcanuero B mopefHu GpoeBe e
6BaT mpefcTaBeHy B TEKCTOBY M Tab/MMyeH BUJ] OCHOBHY CTATUCTMYECKM JaHHU 32
HaceleHneTo ¥ >XWnMIEus GoHf. 3a HAKOM BaXKHHU colmanuy npobnemMu u obxsa-
HaTOTO B TAX Hace/leHye lije ObIAT MyGIMKYBaHM aBTOPCKM aHAIMTUYHA MaTepHuay.

JanHuTe OT MpebpOsABAHETO HA HACENEHMETO Ce OTHACAT KbM KPMTUMYHATA flaTa
1.02.2011 roguHa. TepuTOopuanHOTO pasipese/ieHne Ha HACEeIEHUETO, CrPafHIs U K1 -
numuusA GOHJ e cropef; aMIHUCTPATHBHO-TEPUTOPUATTHOTO YCTPOMCTBO Ha CTpa-
HaTa K'bM Tasy Jata. 32 KOPeKTHOTO MHTEPIIPeTUPaHe Ha JAHHNUTE OT MpebposBaHeTO
TpA6Ba f1a Ce MMaT NPeBIJ] OCHOBHUTE TIOHATUA U lepuHMmy, nocodenu B [Iporpa-
Mara Ha [Ipe6possane 2011, n3nON3BaHNTE METONOTOTMYHU yKasam/m, a Taxa ChIIO
1 npueTaTa HOpMaTBHa ypenoa.
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C(raTucTyeckn n3cneiBaHuA U aHanusu

2. bpoM 1 CTPYKTYpH Ha HaceneHKeTo

2.1. Bpoii 1 TepUTOPUATHO pasHpexeneHne Ha HACENEHNETO

BpoAT Ha HaceNleHNETO HA CTPaHATA € Pe3y/ITaT OT HPOTUYANIMTE AeMOrpadCKy,
COLMA/THY ¥ MKOHOMIYECKH ITporecH, GopMUpaIIy HETOBOTO €CTECTBEHO (PaXKRaHusA
Y yMUpaHUA) ¥ MEXaHUIHO (BHHIIHA MUTPALlUA) IBIOKEHNE. B TepuTopianeH acexkT
6posAT Ha HACETIEHNETO Ce BiusAe JOI'B/IHUTENHO OT BhTPEIHATa MUTPalluA Ha Hace-
JIEHMETO ¥ AAMUHUCTPATMBHO-TEPUTOPUATHUTE IIPOMEHM.

KbM 1.02.2011 1. Hacenenueto Ha Perry6nuka Buarapus e 7 364 570 pywn. B me-
puopia Mexay ABete npebposiBarusa (2001 - 2011 1.) HacelleHNETO HA CTPaHATa HaMa-
nABa ¢ 564 331 #ymu npy CpeSHOTOAMIIEH TeMn Ha HamaneHue 0.7%.

Hacenenve no ropuny Ha npebpoaBanuara 3a nepuoga 1900 - 2011 roauHa
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JiBe TpeTy OT HaMaJIeHUETO Ha HACE/IeHNETO (68.9%) ce wB/OKAT Ha OTPULIATEIHNSA eCTECT-
BeH TIpUpacT ([oBeve IOYMHAIA JIMIA OT pofenute). 3a nepuopa 1.03.2001 - 1.02.2011 r.
Hace/leHMeTO Ha CTpaHaTa e Hamaao ¢ 389 087 mywuy nopajy OTpULiaTeTHUA eCTeCT-
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CTaTHCTUYeCKH M3CNIeBAHNA M AHANU3Y I EE

BEH NpUpacT. ECTeCTBEHMAT NpUpacT 3a BCUYKH TOJVMHM JIpe3 IIepuojia MeXNy mpe-
OposBanuaTa npes 2001 1 2011 1. e OTpUIIATeNIEH, KATO HAJ-TOMIAMO € HAMAIEHUETO Ha
0pos Ha HacenenueTo npes 2002 ropusa (-46 118 mymr).

Mpupact Ha Hacenenueto mex gy npebponsanuara 3a nepuoga 1900 - 2011 roguna
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oyt epHa TpeTa oT HaMaeHKeTO Ha HacesrleHueTo (31.1%) 3a eprosa Mexay
Hpe6p0}IBaHI/IHTa npes 2001 u 2011 1. ce gB/KM Ha BBHIIHATA MUrpanus, KoATo ce
onensiBa Ha 175 244 pymu. BpHmHaTa Murpanusa (eMUrpamysaTa) B CbOTBETCTBHE C
METOAONOIUATA Ha NPe6POsIBaHETO Ce OLEHABA KAaTO M3MEHEHMe Ha 6pos Ha Hace-
JIEHHETO, JIH/DKANIO ce Ha 6pos Ha MMIaTa, KOUTO OTCHCTBAT OT CTPAHATa 3a nepyuon,
[I0-TO/IAM OT €fjHa TO/[MIHA K'BM [JaTaTa Ha pe6posiBaHeTo.
3amassa ce TEHAECHIMATA HA YBeNM4YaBaHe HA OTHOCUTENHUA HAN HA rpafcKoTo
Hace/leHne ¥ HaMaiABaHe Ha HAaCe/IeHNETO B centara. B Hayanoto Ha 2011 r. B rpajioBe-
Te Ha CTpaHaTa XXuBeAT 5 338 261 pywm, umu 72.5%. bpoar Ha HaceneHueTo B cenata
€ SHAYMTENTHO T0-MamBK - 2 026 309 Ayun, win 27.5% OT HaCe/leHNeTO Ha CTpaHara.
‘ToBa choTHOMmEHME B Hauasi0To Ha XX BeK € 611/10 KOPEHHO IPOTUBOTIONIOXKHO - Hace-
JIEHNETO B rpagoseTe e 6mio 61mso 20%, a B cenara - 80%.
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CraTcTMYecKH U3CeiBAHKUA K aHaNM3K

(TpyKTypa Ha HaCereHMeTo 110 MECTOXUBEEHE U FOfUHM Ha ipe6posBaHMsTa 3a nepuoaa 1900 - 2011 ropuxa
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M B rpanosete B cenara

HacTpomwimre npoMeny B yp6aHM3anuATa Ha HaCeEHUETO ce AB/DKAT Ha yBe-
JMYaBaHeTO Ha 6posi Ha TPaJIoBeTe B CTPAHATA M TAXHOTO pa3pacTBaHe B PE3Y/ITAT HA
rO/IEMUTE MUTPAL{IOHHM TIPOLIECH B CPeflaTa Ha MYHA/INA BEK M T10-BMCOKATa paXkaa-
€MOCT B TpafioBeTe Npe3 MOCTIEHUTE JeCETUIETHA.

TeputopuaaHOTO pasnpejie/ieHNe Ha HACENEHMETO Ce ONpENIeNs OT eCTECTBEHO-
TO JBIDKEHME Ha HaceleHMeTo (PaX[aHus M YMUPaHNA), KAKTO U OT BBTPEUIHATA U
BBHIHATa MUTPaLusi. BBpXy TepUTOpMATHOTO pasnpefielieHue Ha HACENIEHMETO OKa3-
BaT BIMSIHME U TIPOMEHNTE B aJIMMHUCTPATUBHO-TEPUTOPHUANTHOTO [IETIEHME HA CTpaHa-
Ta (C/MBaHe Ha HACENEHM MECTa, IPEMVHABAHE HA HACENIEHM MeCTa OT efiHa obuHa
KbM JpyTa).

Ilo gaHHM OT MPOBEGEHOTO NpebposBaHe Ha HACENEHNETO HAl-TONAMA 110 6poii
Ha Hacenenuero e obnmact Codus (cronmua), B koATo xuseaT 1 291 591 mymy, uan
17.5% OT HaceNeHMETO Ha CTPAHATa, a Hall-MaJIKa € obmact Buaus c nacenenne 101 018
nyum (1.4%).

IllecT ca obmactute ¢ Hacenenue Hay 300 XyI. Ayun, Karo B Tpu oT Tsx - Codus
(cronuua), IInosaus u BapHa, )xuBee 061110 €fiHa TpeTa OT HACEJICHNETO Ha CTpaHaTa.
YerpbpTa 110 6pOI Ha HacenenmeTo e obmact byprac ¢ Hacenenue 415 817 nyiuu, a He-
ITOCPeJICTBEHO CTef Hesl ce Hapexpiat obmactite Crapa 3aropa - 333 265 gyum, u bra-
roeBrpap - 323 552 gyum.
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Hacenenye no obnacty

Bpoit Hacenenwe no obnactu
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ﬂ OTHOCUTENEH JIAN OT HaCeNEeHNeTO Ha CTpaHaTa - %

3a mepumopa MeX/y ABeTe IPeOPOsABAHMSA Ce € YBEMMIMIO CaMO HACEIeHNeTO Ha
obnacture Codus (cromua) u BapHa - cboTBeTHO ¢be 120 749 aymm (10.3%) 1 13 061
myuu (2.8%).

BbB BCUMYKM OCTaHANM O671aCT HAaceTIeHMeTO HaManABa, Karo 3a obnacture Byprac,
ITnospus, Bnaroesrpay M Kbpmkanu OTHOCHMTENHMAT A/ Ha HaMaJIEeHUETO € MO-
HUCBK OT cpefHus 3a crpaHata. C Hapy 20% e HaMaJsIo HaceIeHNeTOo Ha o6macTure

Bpaua u Bugusn.
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E |- I CraTucruyeckn U3cneABaHna 1 aHanusu

Hacenenue no onactu, npupact u crpykrypa kbm 1.02.2011 roauHa

2011 v
06110 33 cTpanata 7928901 7364570 -564331 7.1 100.0
bnaroesrpap 341173 323552 -17621 -5.2 44
Byprac 423547 415817 1730 -18 56
Bapia 462013 475074 13061 28 6.5
Benmxo TopHoBo 293172 258494 -34678 -118 35
Bugwn 130074 101018 -29056 223 14
Bpaua 243036 186848 -56188 21 25
Ta6poso 144125 122702 2143 -149 17
Lo6puy 15217 189677 -25540 -119- 26
Kepaanu 164019 152808 -1 6.8 2.1
Kioctenamn 162534 136686 -25848 -15.9 19
Nosey 169951 141422 -28529 -16.8 19
MokTana ' 182258 148098 -34160 -18.7 20
Nasapprurk 310723 275548 35175 13 37
Tepuk 149832 133530 -16302 -10.9 18
Nnesen 311985 269752 42233 135 37
Mnosaue 715816 683027 32789 -46 93
Pasrpag 152417 125190 27 -17.9 17
Pyce 266157 5252 -30905 -116 32
Canuctpa 142000 119474 -2252 -159 16
Cnven 218474 197473 -21001 96 27
Cvonsn 140066 121752 -18314 131 17
Codua 273240 247489 -25751 94 34
Codwa (cronmua) 1170842 1291591 120749 103 175
Crapa 3aropa 370615 333265 37350 -10.1 45
Toprosutle 137689 120818 -16871 -123 16
Xackoso 277478 246238 -31240 113 33
iymen 204378 180528 -23850 17 25

fimbon ; 156 070 131447 -24623 -15.8 18

Ol1ie TO-TO/IEMM Ca Pa3/IMumsiTa B Opos Ha HaCE/IEHMETO IO o6wau. IIpebpoeHoTo Ha-
cenenue e of, 6 000 gymm B 60 o6myHY 1 B TAX XKuBee 3.1% OT HaceNeHNETo Ha CTpaHara.

C nacenenve Hap 100 000 mymun ca neBet obmmHM, UM B TAX kuBee 39.2% oT Hacere-
HMeTO Ha CTpaHaTa.

Hait-ronam e 6post Ha obumHuTe ¢ Hacenenue ot 10 000 go 20 000 gy1um - 66, HO B TAX
OTHOCUTETHMAT U1 Ha HacenenueTo e 12.3% ot 06111070 3a cTpaHara.
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Pasnpesienexue Ha obwmHmTe cnopep 6poA Ha HaceneHeTo

Bpo# Hacenekne
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Kbm 1.02.2011 r. HaceneHMeTO HAa CTpaHaTa )K1uBee B 255 rpajja u 5 047 cena. B 181
Hace/leH! MecTa Hama npebpoenn mina. B 21% oT HaceneHuTe MecTa XXUBEAT OT 1 50
50 gymu, a B 36% OT HaceneHuTe MeCTa XKuBeaT Mexxay 100 u 500 mymm.

Pasnpepenexue Ha HaceneHuTe MecTa criopef 6pos Ha Hacenenueto kbM 1.02.2011 roguHa

060
be3 Hacenenue
1-10

11-50
51-100
101-500
501-1000
1001 - 10000
10001 ~ 50000
50001 - 100000
Hap 100000

5302 7364570
181 -
a7 1960
703 19596
522 38923

1927 501828
750 529684
725 1685472

58 1237904
12 876356
7 2472847

B cepemre rpapma ¢ Hacenenye Hag 100 000 gymm sxusee 33.6% oT 061110TO Hace-
NleHMe Ha cTpaHaTa. B Haji-ronemus rpaj Ha cTpanara - rp. Codus, xxusesr 1 202 761
nymy. Bropu no 6poit Ha Hacenenuero e rp. Ilnosaus ¢ macenenue 338 153 gymm,
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I (TaTHCTHYEOMM H3UIeRBAHKA M AHATH3H

CIefiBaH C IPUOIMIUTENHO TOIKOBA HaceleHye oT rp. Bapna - 334 870 gymm. Ha wer-
BBpTA [O3UIMA, HO ChC 3HAYNTEITHO MO-MANKO HacereHue - 200 271 gyuu, e rp. byp-
rac. Hacenenuero Ha rp. Pyce e 149 642 nymy, Ha rp. Crapa 3aropa - 138 272 pymu, u
Ha rp. [Inesen - 106 954 pymu.

3a nepnona MexXay ABete npebpossanus npes 2001 1 2011 r. yeTnpu ot obnact-
HITE TPajioBe UMAT NONOXuTeneH npupact - Codus, Bapua, byprac n Bemuxo Tbp-
HOBO. Haii-ronsaMo e HaMajleHMeTO Ha Hace/leHueTo Ha rpajosere JloBeu (-17.1%),
Bupus (-16.2%), Cunuicrpa (-15.1%), Pasrpag (-13.0%), Ilnesen (-12.2%) u T.H.

Bpoif M NPUPACT Ha HaceneHweTo Ha obnacTiuTe rpajose Kbm 1.02.2011 roauna

braroesrpag 71144 70881 -263 0.4
byprac 192390 200271 7881 41
BapHa 312889 334870 21981 70
Benuko Toproso 66897 68783 1886 28
Buaun 57395 48071 -9324 -16.2
Bpaua 68975 60692 -8283 -120
fa6poso 67065 58950 -8115 -121
Tlobpuy 100000 91030 -8970 -9.0
Kupmxanu 45659 43380 -1779 -39
Kiocrenaun 49919 44532 -5387 -10.8
Jloey 44146 36600 -7546 -17.4
Monrana 49176 43781 -5395 -11.0
Mazapaxux 78855 71979 -6876 -8.7
Nephuxk 85991 80191 -5800 -6.7
Mnesex 121880 106954 -14926 -122
MnoBaus 338224 338153 -7 0.0
Pasrpan 38948 33880 -5068 -13.0
Pyce 161453 149642 -118m -13
Cuaucrpa 41952 35607 -6345 -15.1
Cnusex 100366 91620 -8746 -87
(monan 33091 30642 -2449 -14
Codua 1091772 1202761 110989 103
Crapa 3aropa 143420 138272 -5148 -3.6
Toprosuue 40659 37611 -3048 -15
XackoBo 80303 76397 -3906 -4.9
[lymen 89214 80855 -8359 94
fimbon 82649 74132 -8517 -103
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CraTucTHy ek H3UTe\BaHIA W aHANU3K l

2.2. CrpykTypa Ha HaceeHMeTO 110 0N M Bh3pacT

Kbm 1.02.2011 r. xenute ca 3 777 999 (51.3%), a Mmbxere - 3 586 571 gy
(48.7%), nnv Ha 1 000 Mbke ce magar 1 053 xenn. [Ipu npebposBanero npes 2001 r.
TOBa ChOTHOLIEHME € 6110 CHUIOTO.

B nepuopa Mexpy iBeTe IpeOpOsBaHNSI Ca HACTBIIV/IV M3MEHEHUS BbB Bb3PacTOBa-
Ta CTPYKTypa Ha HacesleHueTo. [Ipofb/kaBa ponechT Ha OCTapsABaHe Ha HACE/IEHUETO,
KOMTO ce 13pa3saBa B HaMaJIsIBaHe Ha abCOMOTHMA 6POit M OTHOCUTEHMS AsUT Ha Hace-
JIeHMETO Moy, 15 ropuHM 1 yBenyaBaHe Ha [ie/ia Ha HaceJIEHMETO Ha 65 U IIoBeYe FOANHIA.
ITpes 2001 r. mopx 15-ropymrHa BB3pacT ca 6uan 15.3% OT HaceNeHMETO B CTPAHATA, a
npes 2011 1. TO31 OTHOCUTENIEH As/1 HaMaiABa Ha 13.2%. YcTaHOBSIBa Ce He3HAYMTETHO
yBeIMYEHNE Ha Jl€/Ia Ha HaCelIeHeTO BbB Bb3pacToBaTa rpyma 15 - 64 ropuan. Cnpsamo
2001 r. To31 psn e HapacHa ¢ 0.4% - o1 67.9 Ha 68.3%. Hait-ronamo ysenuyenue uma B
Ae71a HAa HaceNIeHNeTo Hay 65 roguuy - oT 16.8% npes 2001 r. va 18.5% npe3 2011 ropuua.

Hacenenue no Bb3pacToBH IPynH M rOMHY Ha npebposBanuaTa 3a nepuoaa 1992 - 2011 roguna
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Hait-ronsam e OTHOCUTETHUAT HA/T Ha HACEJIEHMETO Ha 65 1 1oBeYe TOAUHY B 00-
nacture Bupgun (25.5%), Monrana 1 Iabposo (no 24%), Jlosey (23.3%) u Kiocrengun
(22.8%). Hait-HMCBK e RenbT Ha BB3PacTHOTO HaceneHMe B obnactute braroesrpan,
Bapna u Co¢ns (cromuna) - okono 16.0%.

Hap effna meta ot HaceZIeHMeTO e Ha 65 M IoBeve HaBbpIIeH) roffHy B 13 obnactu
Ha CTpaHara.
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(TaTncTHUECKU N3CnegBaHus M aHaNN3u

OTHOCUTENEH AN HA HACENICHUETO Ha 65 ¥ NoBeye HaBbPLUEHU FoAMHM No obnactit kbm 1.02.2011 roauHa

byprac

OTHOCUTENEH AT HA HACENTEHNETO Ha
65 1 noseye HaBbpUleHN rogvau - %

] 156-17.0
1 171-190
Hl 19.1-210
Il 21.1-255

Kvpaxanu

JlenbT Ha HaCe/IeHMETO Ha Bb3PAcT 07, 15 royHy e Hail-BucoK B ob6mactute Crin-
BeH - 17.2%, n Byprac - 14.7% . Hait-nucpk e To3u s B obnactute Tab6poso u [lepuux - mo
11.0%, Kiocrenmun - 11.5%, Bennko TopHOBO 11 CMOIAH - 1o 11.7%.

Hacenenuero BB Bb3pacToBara rpymna 15 - 64 rogyHu € ¢ Haifl-BUCOK OTHOCH-
tened gan B obnact Codus (crommua) - 72.1%, cnepsat obnacture Cmonan - 70.7%,
braroesrpag u BapHa - mo 70%.

O6muAT KoeDUIMEHT Ha BH3PACTOBA 3aBUCUMOCT 3a CTpaHaTa € 46.5%, T.e. Ha
100 nuua BHB Bb3pacToBaTa rpyna 15 - 64 HaBbPLIEHN TOAMHM Ce Manar 6muso 47
nuua rox 15 v Ha 65 1 noBeve roguHu. ToBa CHOTHOLIEHNE € I0-6/1arONPUATHO B Tpa-
noseTe - 41.0%, B cpaBHeHMe CbC cenara - 63.1%.

Hait-BucoK € 1031 koedpuryent B obnacture Bugun - 59.6%, Jlosey - 57.2%, u
MosnTaHna - 56.9%. Q610 B 10 06macTy Ha cTpaHaTa TO3M TOKasaren € Haz 50%.

O6nacture, B KOUTO TOBa ChbOTHOLIEHUE € [I0-6maronpuaATHO, ca Codusa (cromm-
1a) - 38.8%, CmonsaH - 41.4%, Bnaroesrpap - 42.7%, u Bapna - 43.2%.
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CTaTHCTUYECKY M3CNERBAHNA Y aHANU3K

(TpykTypa Ha HacenenyeTo no obnacTu u Bb3pact kb 1.02.2011 roguHa

O6uwo 3a cTpaHata  [EREPIEES BTN 68.3 -
Bnaroesrpan 14.0 N S
Byprac 147 Lol 69
BapHa T D 69.8
Benviko TopHOBO 117 . 0 g 682 ...

BuavH 119 - ) ‘

Bpaua -.1-34_.--__”-.--I . 658 .
Tabposo 1.1 o T LT 65,0
Hobpuu 13.8 . Lo e et . 683

Keppxkanv  [JREE] Sl 69.2
KiocteHann R B m65.7 LUy R
Jlosey 130 oo S :v.:~63.6‘ T
MoHTaHa T SR ] 63.7 . .
Nasapmxunk C144 L. URETT L 680
NepHyk 114 s Lt 66.7
TneseH 129 oo Ly i 647 . Lo
Nnospve 13.3 ST Co o L 68
Pasrpas 138 . e L 686
VO 20 o 677 .
Cunucrpa RERI R . ' 67.0
CnuseH 72 00 ‘-' Colh . '65.9
CmonsaH 117 L0 - R 707
QY i34 663 -
Codus (ctonuua) 123 SRy 7
Crapa 3aropa 136 - .. o 669
Tovprosuuie RTINS L 623
XackoBo S13.2 o “ . 66.7
Wymer SERETIEINE ULl 684
avbon IEEC R 653
0 20 40
Mo-14 M5 - 64

TeHyieHIMATa Ha OCTapsABaHe Ha HACETIEHNETO IOBEX/Ia 10 IPOMeH!U B HEroBaTa oc-
HOBHa Bb3PaCTOBa CTPYKTYPa - PA3NpeNieNicHIeTO Ha HACEIEHUETO TIOfI, BbB U HaJ| TPY-
IoCHocO6Ha Bb3pact’. BiusHue BbpXy 06xBarTa Ha Hace/leHMETO BB U HaJl TPYAOCHO-
co6Ha Bb3pacT OKa3BaT KAKTO OCTAPABAHETO Ha HACE/IEHMETO, TaKa 1 3aKOHOJATe/THUTE
NPOMeHMU B ONpee/IAHETO HA Bb3PaCTOBNTE TPAHMIIM 32 IIEHCUOHMPAHE.

' PaznpefiencHueTo Ha HaceneHeTo Nof, BbB i Hag TPYAOCNOCoSHa Bb3PAcT npK NpebpoABaHKATa e B CLOTBETCTBME ¢ IfiCTBALLOTO KbM MOMEHTA Ha NpebpoBatiero
TPYAOBO 33KOHORATENCTBO,
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EEI CraTncTnyeadl M3C1eABaHNA ¥ aHAJIU3K

PasrmexxgaHaTa Bb3pacToBa CTPYKTYpa Ha Hace/leHMETO MMa OCHOBHO, OIIPENESAINO
3HayeHue ipy GOPMUpPAHETO Ha TPYAOBUTE pecypcy Ha cTpaHata. Cera 62.2% ot Hace-
JIEHMETO Ha CTPaHaTa € B TPYAOCIocobHa Bb3PacT, T.e. ToBa ca 4 576 904 pywm. Ilo-ro-
AAMATa 9acT OT TAX ca MbKe (52.5%) mopajay no-BUCOKaTa EHCMOHHA Bb3pacT. JKenure
cbcraB/aBar 47.5% OT TPYHOCIIOCOOHOTO Hace/leHue.

OTHOCUTENTHUAT Hs HA TPYAOCIOCOOHOTO HAaCE/eHNe B IPAJIOBETE € 3HAYUTENHO
TI0-FO7IAM OT TO3M B cenata. OT 06110TO Hace/leHye B IpafioBeTe 65% ca B TPYAOCIIOCOOHA
BB3pacT, a B cenata - 54.7%.

Codms (cronmia) e o6macTra ¢ Haii-BUCOK OTHOCUTE/IEH [T HA HACE/IEHNETO B TPY-
nocniocobHa BB3pact - 66.5%, cnexsar obmacrure braroesrpag 1 CMonan - no 64.7%.
C Haii-HMCBK [IsU1 Ha HACEJIEHNETO B TPYOCIOCO6HA BB3pacT e obmact Bugun - 54.8%.

BposAT Ha Hace/leHMETO MO TPYAOCIoco6Ha Bb3pacT KbM 1 denpyapu 2011 1. 3a
cTpaHaTa Bb3nmu3aHa 1039 949 muma, mmn 14.1% oT 4An0TO HaceneHue. IIpeo6napaBaige
RerbT HaMBXKeTe - 51.4%, Tpn 48.6% 3a xeHuTe. OKOIO TPM YETBBPTU OT IMLATATIOA TPY-
[OCIOCOOHA Bb3pacT KUBEAT BrpafioBeTe - 72.6%, a ocTananure 27.4% - B cenara. C Haii-
BYCOK OTHOCHTE/IEH [isI/l HA HACETIEHUETO IO TPYA0CIoco6Ha Bb3pacT e obmact CnyBeH -

18.3%, cnegBar o6mactute byprac- 15.6%, ITasapmxuk - 15.4%, T'bprosuiie - 15.2%, Bap-
Ha 1 [llymeH - 15%. Hait-MampK e JeBT Ha HACENICHMETO IIOf, TPYAOCIIOCO6HA BH3PacT
B [26poBo - 11.8%, [Tepruk - 12.1%, Kioctenpun - 12.3%, u Benuko TopHoBoO - 12.4%.

TlouTy efHa YETBBPT OT HACeTIEHMETO Ha CTpaHara - 23.7%, e Haji TPYAoCIocobHa
Bb3pacT - 1 747 717 nmuna. J[IersT Ha uiaTa Hajj TPYIOCTIOCOOHA BB3PacT € MUHUMATeH
cpen MbxeTe B rpagoBere (15.6%) 1 MaKcuMareH cpef KeHuTe B cernara (38.0%). O6na-
CTMTE C Hall-BUCOK JIA/I HA BB3PAaCTHO HaceJIeHMe Hajl TPYAocrocobHa Bb3pacT ca Bupuy -
32.4%, Iabposo - 30.6%, MonTana - 29.6%, u Jlosey - 29.5%. Haii-HuCBK € fenbT Ha Ha-
Ce/IeHNETO Hafl TPYAOCIIOCO6Ha BB3pacT B obmactute braroesrpap u Codus (crommria) -
o 20.4%, Bapsa - 20.8%, Byprac u Kepmxamu - o 21.0%, u CnuseH - 21.8%.

Enuu OoT OCHOBHUTE IOKa3aTe/Ny 3a XapaKTepusupaHe Ha Bb3NPOU3BOACTBOTO Ha
TPYROCIIOCOGHOTO HaceneHue e koepuiMeHTsT Ha fieMorpadcko samectsane. Toit mo-
Ka3Ba ChOTHOIIEHMETO MeXAY 6pOsi Ha BIM3alIuTe B TPYAOCHOCOOHA Bb3PacT MNIa BbB
Bb3pacToBara rpyna 15 - 19 rojmuu 1 6pos Ha U3TM3aIUTE OT TPYHOCTIOCO6HA BB3pacT
yvna Ha Bb3pacTt 60 - 64 ropuHu. O61110 3a cTpaHaTa TOBa OTHOLIEHNE € 70 JIMLa OT BIM-
3amjaTa rpyna Ha 100 /mia OT Bb3pacToBara rpyIna Ha M3/M3aliuTe. 3a CpaBHEHME, Tpes3
2001 r. Bcekut 100 nuua, M3NM3aINM OT TPYAOCIIOCOGH BB3PAcT, ca 6y 3aMeCTBaHM OT
124 mnapu xopa.

Hait-61aronpuaTHo € TOBa ChOTHOLIeHMe B o6mactute Kppmxamu (97 na 100), bra-
roesrpap (94 Ha 100) 1 Cuben (84 Ha 100). Hait-HMCBK € TO3M IOKa3aTel B obnmacTuTe
Ta6poso - 48, Bunus - 49, Kiocrenpun u Ilepauk, kppero 100 miua, usmmsamm oT Tpy-
[OCIIOCO6HA BB3PACT, Ce 3aMeCTBaT OT 54 JIMIA, BIM3aIy B TPYAOCTIOCOOHA BD3PacT.
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Koepuyment Ha fiemorpad ko 3amecTBane no obmactu (Ha 100 aywm)
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2.3. Ernopremorpa)cKu XapakTepMCTMKY Ha HaCEeHNETO

KM 1.02.2011 1. B Berapyst sKuBesaT oCTOAHHO 36 677 Muua ¢ 4yX/0 FPOKFAHCTBO
u Te npexcrapnasat 0.5% OT HaceleHMETO HA CTpaHaTa. ITo-ronsmara yact ot Tax (83%)
JKIBEAT B TPAJI0BETE, KaTo 56% OT BCHUKM YUY/ IPOKIAHM Ca KCHU.

BcsAKO BTOPO JIMLE € 9Y2KA0 FPAKIAHCTBO, SKMBEEU[O MOCTOSHHO Y HAC, € OT eBpomei-
CKa Jrbp)KaBa M3BbH EBponeiickus Cbio3. [peobnagasar miLaTa ¢ pycKo IPAKAAHCTBO -
11 991 (65.1%), cnegpart rpaxkaanuTe Ha Ykpaitsa - 3 064 (16.6%), Perry6nuxa Maxenonms -
1091 (5.9%), Monyiosa - 893 (4.8%), u Cpp6us - 569 (3.1%).
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CraTucTHUYecKM U3CNeiBaHNA U aHanu3K

(TpyKTypa Ha nKLaTa C YYXK/0 rPaXAaHCTBO, NPebUBaBaLYY HA TePUTOPUATA HA CTPaHaTa, NO PErOHN KbM
1.02.2011 roguHa

0.2%
M Esponeiicku cbio3

IR Opyru ctpanv B EBpona
Adpuka

B3 Kapunbcku 6acemH, l0xHa unu
LleHTpanHa AMepuKa

B CesepHa AMepuka

M Aznn

OkeaHna

50.1%

KbM MoMeHTa Ha npe6posiBaHeTO B BBarapus mOCTOSHHO SKuBeAT 8 444 rpakpaHy Ha
EBpormeiickus cbio3, i 23.0% OT BCHUKY dy>/ay rpaoxaann. IlpeobdnagaBaina acr cpep 14X
ca rpaxaanute Ha Bermxo6puranus - 2 605 (30.9%), cneppar rpaxpannTe Ha I'sprys - 1253
(14.8%), Tepmanns - 848 (10%), ITomua - 819 (9.7%), u Uramus - 456 (5.4%).

OTHOCUTETHMAT [sU1 Ha Yy>KAEHHUTe, KOUTO Ca FPAKAAHM Ha KbpXaBU OT Asud, e
22.9%. Hait-ronsam e ferbT Ha TYpCKUTe rpaxgany - 32.6%, cnensar rpaxaannte Ha ApMe-
HUA - 13.9%, u Kurait - 8.9%.

JInuara, fekmapupaiy, e HPUTeXaBaT ABOMHO IPAKAAHCTBO - OBITapcko M ApYyro
KbM MOMeHTa Ha npebposBaHero, ca 22 140 gynm, mwin 0.3% OT HacelleHMeTo Ha CTpaHaTa.
C Haii-ro/1IM OTHOCHUTEIEH JIsUI Cpef TSX Ca IMIaTa ¢ 6bArapcko ¥ pycKo rpaxiaHcTBo - 5 257
(23.7%), cnensar nuuara ¢ GBATapCKoO U TYPCKO IPaXKAAHCTBO - 4 282 (19.3%), n muuara ¢
6birapcko u rpaxgancTso Ha CAIIL - 1725 (7.8%).

I1py aHanm3a 1 M3M0/I3BAaHETO Ha JJAHHUTE 3a €THOKY/ITYPHUTE XapaKTEPUCTUKM Ha JIN-
1ara TpabBa 1a ce MMa NPeIBIUA, Y€ CHIZIACHO METOJIOIOTHATA Ha Ipe6posABaHeTO Ha Hacerie-
HMETO MPEJOCTAaBsIHeTO Ha MH(POPMAIA 3a TAX HAMA 3a[b/DKUTENIEH XapaKTep'.

JInuata, KOMTO ca ce Bb3MO/I3Ba/IH OT MPABOTO Ha JJ0OPOBOJIEH OTFOBOP HAa BBIIPOCA 3a
eTHIYECKO caMoonipefieieHNe, ca 91% ot HacenenueTo. Cpejy HEOTTOBOPM/INTE HA BBIIPOCA 3a
caMooIIpefie/ieHNe 10 eTHINIECKa IPYIIa HAi-TOJIAM € OTHOCUTE/THUAT IS/l Ha Te3U B MIafjuTe
BB3pacTOBM Ipymy fio 39 romuum u 3a fleuara ot 0 o 9 ropuHu. Enna tpera oT HeoTroBopy-
nute ca B obnacture Codws, Inospus u Bapha - cbotsetno 113 260, 62 654 1 50 181 myuum.

[Ipunoxen Ca NPUHLMNIATE U NPENOpbKUTE HA QOH, ¢BbP3aHN € U3y4ABAHETO HA HACENEHUETO MO ETHIYECKW U PEAUTHOZHI NPU3HALM: B06POBONHOCT Ha OTTOBOPUTE;

caMoonpegeneHue; BbIMOXHOCT 32 BOGOAHO 3aNicaH OTFOBOP NP CaMOONPeSenesUe B IPynaTa,pyrv’,
B 6a3ara ¢ NbPBAUHMTE JaHKA (3 32Na3€HA OTTOBOPUTE HA NMLATA C APYTA ETHUYECK TPYMA, APYT MailunH 3K W ADYTo BepousnoefaHue TOUHO TaKa, KaKTo (@

3anuCaHM OT nnLiaTa.
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CraTucTHYECKN U3CIefiBAHNA U aHaNU3K I

YcranoBunTe ce feMorpadcKy TeHIEHIMM U 3aCH/IEHaTa eMUTPalyA Ipes MOCIeAHNTe
20 TOfIMHM Ce OTpa3sABaT BbPXY OpOsA Ha BCUYKM €THUYECKU TPYNIHA B CTPAHATA, B PE3Y/ITAT HA
KOETO He HACTBIBAT ChUIECTBEHM U3MEHEHMA B €THIMUECKATa CTPYKTYpPa Ha HAaCENEHUCTO B
TOJHITE MEKIY TIOC/IEHIUTE iBE ITPeOPOABAHMA.

Ilo Bpeme Ha peGposABaHeTO 5 664 624 JM1ia Ca Ce CAMOOIIPENIENAIN KaTo 6Brapy, unm
84.8% oT muaTa, [OGPOBONTHO AEKTAPUPANI eTHIYECKOTO CH caMoonpefie/erne. [emst Ha
6brapuTe B CpaBHeHMe ¢ npebpossaneto npes 2001 r. ce ypemniasa ¢ 0.9 mynkTa. B Havamno-
t0 Ha XX Bek (1900 r.) Gb/rapuTe ca ChCTaB/IABAIN 77.1% ot HaceneHuero, a oT 1910 T. mocera
TeXHMAT OTHOCUTE/IEH [T e Hayy 80% oT HaceteHyeTo Ha crpaHara. [1pes 1910 r. To3u s €
81.1% ¥ JocTira Haj-BUCOKa CTOIMHOCT mpe3 1975 1. - 90.9%.

Typckata eTHWdecKa IPyIia e BToparta o Opoit ¥ OTHOCHTETIEH [T B CTpaHaTa. Kpm
1.02.2011 r. 588 318 yuia ca ce CaMOOIIPEAENNU KaTO eTHIIECKN TYPIH. Te npepncrasnsaBar
8.8% oT 1AmoTO Hacenenye. OTHOCUTETHMAT JISUT Ha Ta3u IPylia HaMasLsiBa ¢ 0.6 nporeHTHNI
TyHKTa B cpaBHeHue ¢ 2001 roguna. Ilpu npebposBanuATa ot 1900 o 1926 T. fen®bT Ha TYp-
CKaTa eTHMYecKa rpyma e Hag 10%, cref KoeTo cnabo Hamasasa, ¥ oT 1934 r. en’bT Ha Tasn
eTHIYECKA TPyTIa e B rpaHmiTe oT 9.7% nipes 1934 . o 8.4% nipes 1975 rognna.

POMCKHMAT eTHOC € TPETUAT 110 Opoil ¥ OTHOCUTENIEH [/l B €THMYECKATa CTPYKTYpa Ha
nacenenvero. KoM 1.02.2011 1. Toit Habpossa 325 343 ymin Cnopefi CaMOOIPEE/IHETO Ha
JIMLIATa U € C OTHOCUTENeH Astn oT 4.9%. B cpaBHeHMe ¢ J]AHHUTE OT npebposBaHETO Ha Hace-
nenuero mpe3 2001 L. ce ycTaHOBsABA yBemdeHue ¢ 0.2 MPOLEHTHY ITYHKTA Ha OTHOCUTETHIA
[T Ha TO3M eTHOC.

KBM ,,APYTH eTHIHECKH TPYIN” Ca ce camoonpeaem 49 304 pyum, v 0.7%. Tyx
Ce BIJIIOUBAT JTMITATA OT C/IEAHITE eTHIYeCKH TPYIL: PycKa - 9 978 mymu, apMeHcKa - 6 552
JyLuy, BAIIKA - 3 684 mymm, rpbuka - 1 379 mynm, eBpelicka - 1 162 jy1uy, KapakayaHcka -
2 556 mrymu, MaKkefOHCKa - 1 654 ;ymum, pyMbHCKa - 891 mymu, yKpayHcKa - 1 789 pymn, u
ApyTH - 19 659 pymm.

Hag 53 X1 ca numiara, KOMTO He Ca 3asBWIM CBOATA ETHMUECKA IPyNa, WK 0.8% ot
npebpoenute mua. ToBa ca I, KOATO Ca OTTOBOPWIM Ha TO3N BBHIPOC, HO MSPUTHO Ca
TIOCOYMIM OTTOBOP ,He Ce camoonpenersam . Cpefy TAX Hai-TOMAM € AENBT Ha Hall-M/IafuTe
1o 19 roguum - 51.7% OT BCUYKYM, KOUTO HE CE CAMOOTIPENIENAT.

Cpent /miiaTa ¢ ipyTa eTHIIecka Ipyma 235 Ayuim ca 3alcami B¢ eTHUIECKN TpyTut.
Moke f1a ce TIPETOTIONIA, Ue TOBA € CBBP3aHO C HAIMYMETO Ha CMECCHU 6pakoBe WM IapT-
HbOPCTBA.

Hacenennero ¢ 6bArapcko CaMOONpefie/ieHue € 3HAYUTETHO no-yp6aHu3upaHo B CpaB-
HeHMe C JAPYTUTE ABE OCHOBHY €THUYECKM IPYIIL. IIpeofnagapaata 4act oT Obrapute -
77.5%, xuBesAT B TpajioBere. To3u s Cpej, eTHUYECKUTE TypLy € 37.7%, a cpefi pOMCKUA
€THOC - 55.4%.

Camoonpeemute ce 6barapy npeo671afjaBaT B €THUYECKATa CTPYKTYPa Ha BOMIKY
obmacTy, ¢ n3KIoYenue Ha obmactute Kppmxamm u Pasrpafi, KbIeTo Te Ca ChbOTBETHO 30.2
1 43.0% ot HacenmeHueTo. JInmara, CaMOOIIpeieNnMIN €€ KbM TYpCKaTa €THUeCKa O0IIHOCT,
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(TpyKTypa Ha Ha(e/IeHHETO 110 0071aCTH U ETHUIECKY FPYNM KbM 1.02.2011 ropuHa
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M 5uirapcka W Typcxa PpMcxa M fpyra M He ce camoonpegenat

] }quaTa“OT POMCKATa eTHIYecKa IPyTa ca PastpefieNiecHu TePUTOPHUATHO BbB BCUIKM
o mzcm_ Haii-TO/AM e [ICITBT Ha POMCKMsA €THOC B obriacTute Mosnrasa - 12.7%, u CruseH -
11.8%, crienpaiu OT Ilo6pwd - 8.8%, SIM6or - 8.5%, mpy 06110 3a cTpaHara - 4 9%

74
CTATHCTHKA 1-2/2011




Cramcrnyecky M3C1e/iBaHKA ¥ aHaNU3H I

(TpyKTypa Ha HaCENIEHNETO 110 ETHYECKH FPYNM U Bb3PacT kbM 1.02.2011 roauua
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MajtuiHUAT e3VK € BTOPUAT TPagUIMOHHO N3y YaBaH eTHOZieMOrpad)CKi pU3HaK
IIpY IPOBEX/jaHe Ha M3UEPIIATENHUTE PeGPOABAHUA HA HACETEHUETO.

(TpyKTypa Ha HaceneHueTo no MaituuH e3uk kbm 1.02.2011 ropuna
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) E (TaTuCTHYECKU U3CIeABaRNA U aHANIU3N

Ha no6poBomHua BBIIPOC 33 Mail4MH €3UK HE Ca OTTOBOPUIIN 9.8% ot npebpo-
€HOTO Hacenenue. KakTo Ipy onpefieNiIHETO Ha €THUYECKATa IPUHA/UIEXKHOCT U TYK
HAJI-TOJISIM € OTHOCUTETHUAT 51 Ha HEOTTOBOPM/IUTE HA TO3U BBIIPOC CPey MIanTe
BB3PAcTOBY IPYIN ¥ Ha fienara ot 0 4o 9-TOAMIIHA BB3PAcT.

BB/IrapCKUAT €3UK € MaliumH e3uK 3a 5 659 024 aymu, vau 85.2% ot HaceneHue-
10. TypCKUAT €3MK € IOCOYeH 3a MaituyH or 605 802 mymm, uin 9.1%, a pOMCKHUAT - 32
281 217 mymn, unu 4.2%.

BpbakaTa MeXAY €eTHMUECKOTO CaMOOIIPEfENeHNe U CAMOOTIPENEAHETO 110 Maii-
YUH e3VK € CUIIHO U3pa3eHa.

Hait-e{HOpOJIHA TI0 Mail9MH €3UK € CHBKYITHOCTTa Ha ObIrapuTe - Cpef Muara,
OTrOBOPW/IM ¥ Ha J{BAaTa BBIPOCA 32 €THOC ¥ MaVYMH e3VK Cpery, opnrapute, 99.4% no-
couBar O'bIrapCKis 3a MATIMH €3UK, 15 959 numa (0.3%) - Typckm, 7 528 mna (0.1%) -
pomcky, 1 7 511 mna (0.1%) - apyr. Cpen camMoonpeenuanTe ce KbM TypcKara eTHI-
yecka rpyma 3a 96.6%, v 564 858 gy, MaitauH e3UK e TYPCKUAT, a 3a 18 975 fyuin
OT TAX, UK 3.2%, MaiTdMH e GBITapCKUAT €3UK.

Tlo-ro/msIMO e PasHOO6PA3NEeTO Ha BPB3KATA ,ETHOC - MAIYMH €3UK" Cpefi pOM-
CKaTa eTHMYecKa Tpyna. PoMckuaAT e MaitanH e3uk 3a 272 710 pyum, wny 85% OT ca-
Moomnpegenute ce pomu. 3a 24 033, wm 3a 7.5%, MaitiiH e3nK € 6BIrapckur, a 3a
21 440, unu 6.7% - Typcxkuat. Egna gacr - 1 837 gymm, nnum 0.6% 0T pOMCKUSA €THOC €a
IIOCOYM/IM KaTO Malf4MH €3UK PyMBHCKUA.

Pa3npe/ieneHue Ha HaCENIEHUETO NO eTHUYECK IPyNa U Maituu e3nk kbm 1.02.2011 roguxa’

06u0 6611513 5631759 604246 280979 47071 47458

boarapcka 5604300 5571049 15959 7528 751 2253
Typeka 585024 18975 564858 549 87 555
Pomcka 320761 24033 21440 212110 1905 673
llpyra 48321 10726 397 26 36196 976
He ce camoonpepenar 53107 6976 1592 166 - 1372 43001

BepousnosefiaHneTo € BbIPOCHT, Ha KOIITO JIeTHT Ha JIMI[aTa, KOMTO He Ca OTTOBOPUIIN,
e Hait-BUCOK - 21.8%. Tosn /1 OTHOBO € Hali-TO/IAM 3a [lellaTa ¥ MJIaiuTe Bb3pacToBM IPy-
mn. ToBa e Haii-xapaxTepHo 3a o6nacture Cous (cromma), [Inosaus 1 Bapha.

3 Pasnpegenenu (a NULATa, KOUTO (3 OTFOBOPYAK HA fBATA BBAPOCA.
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CraTucTUuecKn U3CTeiBaHMA U aHaNu3Nn

JIuuara, caMOONpeReIN Ce KbM M3TOYHOIPABOCTABHOTO XPUCTUAHCKO BEPOMSIIOBE-
[{aHe, ca Haii-ronamara rpyna - 4 374 135 gyum, wm 76% OT /MuaTa, OTTOBOPU/IM Ha BBII-
poca. Karondecko BepousnoBejanme ca nocounmi 48 945 mylm, NpOTECTAHTCKO - 64 476
Ay, ChOTBETHO 0.8 U 1.1% ot otrroBopunute. MIOCIOIMaHCKO BEpOM3IIOBEAAHNE UMAT
577 139 pymm, win 10%. OT TAX MIOCIOJIMAaHCKO CYHUTCKO € BEpPOM3IOBENAHMETO HA
546 004 pyimy, MIOCIOIMAHCKO HMIMUTCKO - Ha 27 407 pywu, n 3 727 pyim ca 3anmcanmu
caMo MIOCIONIMAHCKO BepOM3NoBefane. [Ipyryt Bepousnosefauus ca nocoumm 11 444
myuy, uau 0.2% OT OTTOBOPU/IMTE.

Hsmar BepousnoBenatme 272 264 mina (4.7%) 1 409 898 (7.1%) He ce CaMOOTIPENIENAT.
TIpu yuaTa, CAMOOTIPENENIIN Ce KbM Gbrapckara HapOJFHOCT, 86.7%, mmu 4 240 422 gy
Ca C M3TOYHOMPABOCIABHO XPUCTUAHCKO BEPOMBIIOBEiaHIe, 43 985 - C KaTOMMIECKO, 36613 -
C IPOTECTAHTCKO, 1 67 350 - € MIOCIONIMAHCKO BEPOMSIIOBEaHME. 3HAYNTENHO TOIAM € 6po-
AT Ha mata - 222 387, KOUTO ca Ce CaMOOINpeneuin Karo ObIrapy, HO ca MOCOWIM, e
HAMAT BePOU3IIOBEAHNE, a 6% He Ce CAMOOPENENAT. Bharapire, KOUTO €2 OTTOBOPMIN, 1€
HSIMAT BEPOVM3IOBENAHIE, IIPefICTaB/IABaT 82% OT 00w Opoit Ha MuiaTa 6e3 BepousIo-
BelaHMe 3a CTpaHaTa.

JIumara, caMooIpeeNIM ce KbM TYPCKaTa eTHUYECKa Ipya U OTTOBOpH/I Ha BbII-
poca 3a CBOETO BEpOU3TIOBENaHNE, Ca OKONO 507 XMILAM, WH 86%. Ot 14X 3a 444 434, wn
889%, TO € MIOCIO/IMAHCKO, KaTo 420 816 ca ¢ MIOCIOIMAHCKO CYHUTCKO, 21 610 - ¢ Miocion-
MAHCKO LIMMTCKO, ¥ 2 008 ca 3armcami caMo MIOCK/IIMAHCKO BepousnioBefanue. Ot Tasu
eTHMYECKa TpyTa 14 698 nuiia ca Mocoymsm, 1€ HAMAT BEPOUSIIOBEIAHNE, 39 529 ne ce ca-
MOOTIpPefENAT, 5 279 ca C MBTOYHONPABOC/IABHO BEPOM3IOBE/IAHNE, 1 182 - c KaTONMM4ECKO, U
2 400 - ¢ TpOTECTAaHTCKO BEPOM3NOBENIAHME.

Cpen caMoONpefieNMIATe Ce KbM POMCKUS €THOC 71% ca oCcoYMIM CBOETO BEPOU3-
niosefanme. OT TAX peo6/IaaBaT Te3u ¢ U3TOYHONPABOCIABHO BEPOUSIIOBEAAHIIE - 84 867,
v 37%. TIpOTeCTaHTCKO BEPOM3IIOBEAAHNE € TIOCOUEHO OT 23 289, mm 10% ot poMcKara
rpyra. MIOCIOZIMaHCKO € BEPOU3IIOBETIAHUETO HA 42 204, unu 18% ot pomurte. bes yrouneno
BEpOU3IIOBENaHKE ca 30 491 gy, a 49 491 He ce CaMOOTIPETIENAT.

2.4. Conyanuy 1 MKOHOMITYECKH CTPYKTYPH Ha HACETEHMETO

KoM 1.02.2011 1. B cTpanara ca npe6poenn 2 921 950 mina, BKIOMUTENTHO I HEIIB/IHO-
JIeTHWTE, KOUTO He ca CKITIOWWM opuandecku 6pak. Te cpcrapnasar 39.7% OT HaCeNeHN-
et0. CHo6pasHO KI3HEHUTE IMK/IN B YOBEILKUA KUBOT CTIE[IBA A CE 04AKBa, 1€ Hal-TOMSAM €
6pOAT Ha MULIATa, KOUTO Ca SKeHeH/oMBKeHN - 3 259 954, uu 44.3%. OBgoseru ca 754 526
(10.2%) muiia u passener - 428 140 (5.8%).

Hait-o61aTa TeHEHIMA B CTPYKTYpara Ha HACETIEHNETO TI0 ceMeltHO TIOJIOXKEHME 3a
usmmHanuTe 10 TOIMHY ce M3pa3ABa B HaMa/IsIBAHE Ha ie/1a Ha >KeHEHUTe/OMBYKEHUTE JINIIA
32 CMeTKa Ha HeXKeHeHUTe/HeOMbyKeHUTe JINLia ¥ Ha T1liaTa B ChXUTENCTBO 6es3 6pax. [le-
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I (ratucTnyeks U3UIeABAHNA H aHAMU3H

JTBT Ha JIMIATA ChC CKIIOYEH lopuamdecky 6pak mpes 2011 . B cpaBHEHME € npebpos-
pageTo Tipe3 2001 r. HamasABa ¢ 671130 10 MPOLEHTHU MYHKTA, & TO3M Ha HeXXeHeHuTe/
HeOMBKeHITe /IMIia ce yBemiana ¢ 67130 7 myHKTa.

JIBa ITBTH Ce € YBEMYIWI ielTBT Ha IALIATA, KOUTO XMBESAT B CEMEIHO CHXUTENCTBO, 6e3
CKITIOUEH I0pUMIecKn 6pak - ot 4% mipes 2001 1. Tost jocTura 630 8% npes 2011 ropuHa.

(TPYKTYPa Ha HACEMIEHUETO NO IPU/AMHECKO (EMEIHHO NOJIOXKeEHHE NPH npebpossaxusaTa npe3 2001 1 2011 roauna
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HexxeHeHW/HeoMbXeHN HeHeHun/ombxeHn Pa3sBepeHn Baosuw/Baosuumn

M 2001 2011

Cpen, Miaure Bb3PacTOBM IPynH npeo0afiaBaT HeOMbXXEHNTE/HEKEHEHNTe TIMIA.
TeXHUAT OTHOCUTENIEH [isUT BbB Bb3pacToBara Ipyma 16 - 34 ropuuu e 6711130 MOIOBMHATA
OT BCUYKY HEOMBxKeHU/Hexxeneny nuta. Crey Tasyt B3pacT IeNbT Ha HECK/TIOUNINTE 6pax
JIMIIa HAMAJIABa U ChCTABIIABA OKOMO 17.0% OT BCUYKM HeoMbXeHM/HexxeHenu ymnua. O6pa-
THO, C yBeTMYaBaHETO Ha Bb3pacTTa JIEMBT HA JKeHeHUTe/OMB)KeHNTe Uila HapacTBa U HaJl
35-rofMilHa BB3PacT TOM ChCTaB/ABA 87.4% oT Bcuuku uia B 6pax. JlenmsT Ha oBRoBenm-
Te B HUCKUTE ¥ CPEIHUTE Bb3PaCTOBY IPYIN € MUHMMAJIEH, A HAall-BICOK € BbB BUCOKUTE
BB3pacToByu rpynu (Hag 60 rofuum) - 85.0%. OTHOCUTENHMUTE [IS/IOBE HA PasBECHUTE Ca
Hail-BUCOKU B CPEHUTE Bb3PACTOBY MHTECPBA/IN (40 - 59 roguHK) ¥ CHCTAB/ABAT IIOBEYE OT
MO/IOBMHATA OT HACENIEHNETO C Pa3TPOTHaTH GpaKose.

MnapguTe Xopa Bce NoBede IPeANoInTaT CbBMECTHOTO CHXXKUTEICTBO, 6e3 a CKII0YBaT
rpaaHcky 6pax. OT BCHUKI CHXHTENCTBa Oe3 6pak 70% ca cpeJ MIaiuTe Bb3pacTOBU IPY-
mm ot 16 50 39 roguuy. C yBemuaBase Ha Bb3PacTTa TO3M AT HAMAIABA U CPef HACETICHUETO
Ha 40 - 49-TOMIIIHA BB3PACT TOil € 16%, a cpej| miara Hayy 50-TOIMIIHA BB3PACT - 14%.
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CramTcTnuecki U3U1efBaHAA H aHANU3KH

(IpyKTypa Ha HacenenueTo No $akTHYeCKko CeMeiHO NONIOKEHHE U Bb3PACT KbM 1.02.2011 roauna
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M He 8 6pak (He B CHXUTENCcTBO) M B6pak B B cvxutencreo 6e3 6pak

Ha6moenneTo Ha 00pa3oBaTeHUA CTATYC Ha HACEICHUETO 3an04Ba OT 1pebposBa-
HeTo, mpoBefieHo npes 1934 1., Karo 3a Iepuosa Ao 2011 r. obpa3oBaTenHaTa CTpYKTypa
Ha Hace/IeHMeTo Ha 7 U TI0Bede HaBbpIIeHN TOMHM 3HAYUTETHO ce ofobpsBa. dopMupa
Ce TeHJIeHIMA Ha yBelueHye Ha 6pos U [iena Ha HaCENEHUETO C BUCIIE I CPCRHO obpa-
30BaHMeE ¥ CHOTBETHO HaMajleHye Ha 6post M OTHOCUTEIHNUA A/l Ha XOpaTa C OCHOBHO 1
HO-HICKO 06pa3oBaHME.

KoM 1.02.2011 . 6posT Ha nuiara ¢ Bucie obpasopane e 1 348.7 XuiL., WKt BCEKN
net (19.6%) e BucumMCT. B cpaBHeHNe C IPEAXOHOTO npe6posBaHe OTHOCUTENTHUAT A/
Ha BUCIIMCTUTE Ce yBeMyaBa C 5.5 MPOLeHTHN MyHKTa. JIniara, saBbpLiiiu CPeHO 06-
pasoBaHME KbM MOMEHTA Ha npe6posBaneTo, ca 2 990.4 xur. (43.4%), KaTo 3a MOC/IERHM-
Te fieceT TOAMHM YBE/MYEHMETO CHILO € 5.5 MPOLEHTHY IYHKTA.

3a IHPBYU IIBT TPV HACTOAIOTO NIPeGPOsABAHE € BIIIOUEHA KATETOPUATA ,, /M1, Hit-
KOTa HelocenaBamm yqvmmme”. Bpodr na Te3u nua e 81.0 xun., mun 1.2% oT HaceneHue-
To Ha 7 ¥ TIOBede HaBbpuIeHN ropuHy. TpeBoskeH € QaKTHT, 4e Te HMKOra He ca 6nmm
BKTIOYBAHM B 00pa3oBaTeNHaTa CHCTEMa.

O6pa3oBaHMETO HA MBXKETE KaTO LIA/IO € Ma/IKO I10-BICOKO OT TOBA Ha JKEHUTE - O~
HOCUTETHMAT [s1 Ha MBXXeTe CbC CPEHO U MO-BUCOKO obpasosanue e 63.6 cpeuty 62.4%
TIpM XKeHuTe. 3a CMETKA Ha TOBa o6aue XKeHuTe 3aBBPLIBAT 3HAYMUTENTHO M0-YECTO BUCIIE
ofpasoBaHyte OT MBXKeTe, KaTO KbM MOMEHTa Ha npeGposiBaHeTO C BUCIIE 0OpasoBaHue
ca 791.8 xwn. sxern (22.3%), a MBXKeTe BUCIIMCTH ca 556.9 xuiisapm (16.7%).
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CraTicTMyecky U3cneiBaHKUA U aHanu3u

3HAYNTETHN Ca Pa3INIIATa B 00pa3oBaTeNHaTa CTPYKTYpa HO MECTOXKMBEEHE - 110~
TY TPU 9ETBDBPTU OT KUTENUTE HA TPALOBETE (71.6%) ca Cbc 3aBBPILIEHO Hall-MaJIKO Cpef-
HO 00pa3oBaHue, JOKATO 33 JKUTEUTE HA CelaTa TO3M OTHOCUTENIEH [T € €/(Ba 40.3%.

(TpyKTypa Ha HaceNeHMeTo 0 CTeNeH Ha 3aBbpLUeHD 06pa3oBanme ¥ 0bnacTi Kbm 1.02.2011 rogunHa

06u10 3a cTpaHarta
bnaroesrpag
byprac

BapHa

Benuko TbpHOBO

BuavH
Bpaua
Fa6poso
Dobpuu
Kbpaxanm

Kioctenaun
Jlosey
MoHTaHa

MaszapaxmkK -
NepHuk
fneseH
Mnosgus
Pasrpan
Pyce
Cunucrpa
CnuseH

CmonsH

Codun

Codua (cronuua)
Crapa 3aropa
Toprosuue

Xackoso

LymeH
Aimbon

i —
] 20 40

[l Bucwe o6pasopaHue M Cpepto o6pasosanue OcHOBHO 06paszosaHue
E HauanHo o6pasosaHue B He3asbplueHo HavanHo B Huikora Henocewasanu yunnuile

W Jere

B peroHaneH acmeKT Haii-06pasoBany ca XuTennTe Ha obmact Codus (cro-
nuia). B obnacrra Bcexu Tpetn (36.8%) e ¢ Bucue o6pa3oBaHue, paBHHUIIE, KOETO €
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CraTucTyeckn n3cneiBaHua U aHanusu

IOYTH Ba I'BTH [O-BUCOKO OT CpelHOTO 3a cTpanara. Creppar obmactute BapHa u
[InoBAMB. B TAX OTHOCUTENHMAT JAM HA XOpaTa C BUCIIE 06pa3oBaHMe € CbOTBETHO
23.7 u 19.4%. C nait-noma obpa3oBare/Ha CTPYKTypa 10 OTHOLIEHVE Ha Jlefla Ha JIn-
1aTa ¢ Bucie obpasopanue ca obnacture Kppmxamm - 10.3%, Tpprosuite - 11.5%, u
Pasrpap, - 11.6%.

HerpamoTHuTe Mna B cTpaHara ca 112 778, a OTHOCUTENTHIAT UM JIA/1 OT Hacene-
HMETO Ha BB3pacT 9 u [oBeye HaBbplieHu roauny e 1.7%. Haif-BICOK € ICNIBT Ha He-
IPaMOTHUTE /LA Cpef HaceneHneTo Ha obmacture CrubeH - 5.7%, Kbpmxam - 5.2%,
Cumucrpa - 3.8%, n SIm60n - 3.0%. Haji-HMCBK € JenbT Ha HerpaMOTHUTE B obnacrtu-
te Codua (cromua) - 0.4%, Iepuuk - 0.5%, Tabposo - 0.6%, Pyce - 0.8%, u Bemxo
TopHOBO - 0.9%.

Hanuue ca 3HaYMTE/THY PA3INKM B OTHOCUTENHUA [T HA HETPAMOTHUTE NIUIA
npu TpUTe OCHOBHM eTHMdecku rpymy. Ilpyu camoompenennnnte ce Karo 6pnrapn
0.5% ca HerpaMOTHM, IIpY TyPCKaTa eTHUYECKa Ipymna - 4.7%, i Ipu poMcKara - 11.8%.

B CHBKYIIHOCTTa Ha fieniara ot 7 Ao 15 roayHM BKIIOYNTETHO, KOUTO TPAOBa fla
6bpaT B 06pa3oBaresIHaTa CUCTEMA, HO He yJaT KbM 1.02.2011 r,, cpIio ce HabmogaBaT
3HAUUTEHY Pasnays COpe]i CAMOOIIPENETIEHNETO KbM TPUTE OCHOBHY €THIHECKH
rpymu. [Ipu pomckus eTHoc 23.2% OT Tasy BH3pacToBa rpyla He yuaT, IpM TypcKara
eTHMYecKa rpymna 1o3u fs e 11.9%, a cpen 6birapurte - 5.6%. 1IpuraunuTe, nopagm Ko-
WTO fleliaTa He HoceniaBaTr yyminiie, He ca M3C/eiBaHy 110 BpeMe Ha pe6posBaHeTO,
Tbit KaTO Te He Ce BK/IIOUBAT B HETOBATa IIporpama.

VIkoHOMMYECKM AaKTMBHOTO HaceleHye 0OXBallla BCUYKHM JIMLA, KOUTO Ca 33€TH
nnn 6espaborau?. Kbm 1.02.2011 r. B crpaHara uma 3 282 740 MKOHOMMYECKH aK-
TUBHM JMIa Ha Bb3pacT MeXAy 15 1 64 ropuun. OTHOCHTENTHA MADKA 32 CTEIEHTa
Ha yJacTie Ha HaceJIeHMETO B I1asapa Ha TpyAa e Koe(UIMEeHTHT Ha MKOHOMIYECKa
aKTUBHOCT, M3YIC/IeH KaToO OTHOLIEHNe Ha 6posi Ha MKOHOMMYECKM aKTHBHUTE ML
K'bM Hace/IeHMeTO BbB Bb3pacToBara rpyna 15 - 64 HapbpUIEHN TOAMHM. O6wpo 3a
crpanaTa KoeHUIMEHTHT Ha MKOHOMITYECKA aKTUBHOCT Bb3/IM3a Ha 65.3% (68.1% 3a
MBKeTe U 62.5% 3a JKEeHUTe).

BaeTy ca AMIATA HA BH3PacT 15 1 noBeye TOAVHYU, KOMTO KbM MOMEHTA Ha Iipe-
6posiBaHeTO M3BBPUIBAT Pa6OTa Cpelly 3alIalllaHe W [PYT JOXO], B Mapy MM B Ha-
Typa, WK ca MManu pabora, OT KOATO BPEMEHHO OTCHCTBAT 1O PASUHI MPUINHIL.
Ot 06mus 6poit Ha NKOHOMUYECKY AKTMBHUTE JIMIA HA BB3pacT 15 - 64 ropuHN 3aeTH
ca 2789 660. Ot Tsix 1 440 918 ca mbxe, nin 51.7%. BposT Ha 3aeTuTe Ha Masapa Ha
Tpypia >kenu e 1 348 742, win 48.3%. Ilo manuu ot 1pe6poABaHETO HA HACENEHNETO
Koe(hMIMEHTDHT Ha 3a€TOCT, M3YMC/IEH KaTO OTHOLICHNE Ha 6post Ha 3aeTUTE NI KBM
4 CbrnacHo u3nckBanmaTa Ha Pernament (EQ) N° 763/2008 sbnpocnTe 33 HKOHOMHUYECKATA aKTUBHOCT, 32 3aeTocTTa/6e3paboruyata Ha auuaTa Tpa6Ba Aa ce OTHACAT B0

NONOXEHAETO UM Mpe3 CelIMHUATa, NPeAXOXAAILA AaTaTa Ha npebponsaHeTo. Beuukm patnu of fpebponsane 2011 32 1a3apa Ka TPYAA (8 OTHACAT 33 HKOHOMUHECKATA
aKTUBHOCT NPe3 NOC/HATA CEAMUUA Ha AHyapy 2011 roguua.
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i i ) I CraTucTHYe kM U3CNeABAHHA H aHaNU3K

HAceJIECHNETO BbB Bb3pacToBara Irpyma 15 - 64 HapbplleHy rofguHy, e 55.5%. Koedu-
LMEHTHT Ha 3a€TOCT Py MBXKeTe (56.9%) e M0-BUCOK OT To3u 1ipu xeHnTe (54.0%).

BespaboTHM ca BcUuKM /ilja Ha BB3pacT 15 ¥ 11oBeve rOfMHU, KOUTO KbM KPU-
TUYHUA MOMEHT Ha NIpe6pOABaHETO HAMAT, HO THPCAT aKTUBHO paboTa Ipes MoCIen-
HUTE YETUPU CEAMMIY, XKENAAT a paboTAT U ca B CbCTOsIHME fia 3aIIOYHAT BEHA-
ra pa6ora. KbM KpUTHYHMA MOMEHT Ha NPeGPOSBaHETO B CTPAHATA Ca YCTAHOBEHU
493 080 6espaborHu nuia. OTHOCUTENHUAT [/l Ha MBXeTe ChCTaBlAaBa 57.2% oT
BCHYKM 6€3paboTHY, a TO3M Ha >KeHuTe - 42.8%.

KoedmpmenTsT Ha 6e3paboTuifa, M34MC/IeH KaTo OTHOLIEH)e Ha 6pos Ha 6e3paGoTHuTe
/1A KbM HaCeJIEHNMETO BbB Bb3pacToBaTa rpyma 15 - 64 HaBbpliueny roguuy, e 15.0% o6mio
3a CTpaHara. 3a MbXXeTe ¥ XEHNUTE Te3U CTOMHOCTH ca ChOTBeTHO 16.4 1 13.5%.

KoeduuueHTn Ha 3aevoct u 6e3paboTiiia ¥ OTHOCHTENEH AN HA HKOHOMMUYECKH HEaKTHBHUTE NkLja fo obnacty
KbM 1.02.2011 roguua
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B OtHocutenen gan Ha vkoHomuueckn =l KoedMUMEHT Ha 3aeTOCT =@ Koeduyuent Ha 6e3paboTiuia
HeaxkTUBHUTe NuLa :

YuyacTueTo Ha MKOHOMMYECKM aKTMBHOTO Hace/lleHMe M paboTHara cuia Ha Ma-
3apa Ha TPy/ia B OTAENIHMTE a[MUHUCTPATUBHIM OOJIACTH Ha CTPaHATa € TBLPAE pPas-
muyHo. C Haif-BUCOK KoeMIMEHT Ha MKOHOMMYECKA aKTUBHOCT Ha HACEIEHUETO €
obnact Codusa (cronuua) - 71.5%, cnexsana ot Ilepuux - 68.3%, TabpoBo - 67.9%,
Cmornan - 67.8%, u Bapha - 67.1%. C Haii-HUCKM HUBa Ha KoeULMEHTa HA UKOHO-
MMYecKa aKTMBHOCT ca obmactute Cummuctpa - 56.9%, Kvpmxanu - 57.4%, Buanu -
59.8%, Cnuses - 60.0%, u Tbprosuie - 60.5%.
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CraTMcTdeckl M3U1eABaHUA U aHANH3K

PaBHMINETO HA 3aeTOCT OTHOBO € Hajii-BUCOKO B obnmact Codus (cronuua). Ko-
edumeHTHT Ha 3aeTOCT € 65.5% u € ¢ 10 MPONEHTHHM ITYHKTA I0-BUCOK OT TO3M 32
crpanara. C IO-HUCKHM CTONHOCTY TO3M HOKa3aren e B obmacture fabposo - 60.2%,
Crapa 3aropa u Ilepuux - o 58.0%, 1 Codus - 57.2%. O6uro 9 o6nactu umar Koepu-
IIMEHT Ha 3a€TOCT MO-BUCOK OT CPefHATA CTOMHOCT 3a CTPaHaTa.

CplnecTBeHN Ca pasnMyIMATa ¥ IO OTHOIIEHME Ha PABHUINETO Ha 6espaboruia
B oTnennuTe obmactu. JIpajieceT obmacTu uMar Koeduumest Ha 6e3paboTuia 1o-Bu-
COK OT TO3¥ 3a cTpaHara. Haii-ucoka e 6aspa6orunara kbm 1.02.2011 r. B o6macture
CrnuBeH - 23.8%, Tbprosume - 22.6%, Cumcrpa u Monrana - 22.1%, Cmosss 1 Bu-
ouH - 21.8%, u gpyru.

Haii-amcka e 6e3paboTuiara cpef minarta ot 15 1o 64 ropuHyu B obmacture Copust
(crommma) - 8.3%, [abposo - 11.4%, Crapa 3aropa - 12.4%, ITnospus - 12.5%, u gpyru.

MKonoMMUYeCKM HeaKTUBHM ca Auiara moj 15-rogunisa Bb3pacT, KakKTo U HIa-
Ta Ha 15 ¥ noBeye HaBbPIIEHN TOAVHY, KOUTO HE Ca HUTO 33a€TH, HUTO 6espaborHn
1pes HaOIIOAABAHNA TIEPHON - HATIPUMED Y4ally, EHCHMOHEpH, UL, AHTAKMPAHH C
[OMAILHY WM CeMeitHU 3ab/keHns. PesyntaTure oT pe6posiBaHETO Ha HACEIEHN-
€TO MOKa3BaT, Ye MKOHOMMYECK) HeaKTUBHOTO Hace/leHNe Ha Bb3pacT 15 - 64 roguHu
e 1745 161 gyum. Ot Tax 439 416 ca y4amy u Hepaboremy, 595 916 - IEHCHUOHEPH,
397 934 - 3aeTu caMoO C AOMAIIHM U CeMeitHM 3afb/bKkeHusA, u 311 895 He yyacTBaT Ha
masapa Ha TpY/ia 110 IpyTy HPUINHMA.

Bbe BB3pacToBaTa rpyna 15 - 64 HapbpIleHN TOJVHN Cunuctpa e obnacrra ¢
Haif-BUCOK OTHOCUTENEH s/ Ha MKOHOMMYECKM HEaKTMBHOTO HaceneHue - 43.1%,
cnensar Kopmxamu - 42.6%, Bupus - 40.2%, y CuseH - 40.0%. Hajl-HUCBK e gemrsT
Ha MKOHOMMYECKY HeaKTMBHOTO HaceneHue B Codusa (cromuua) - 28.5%.

2.5. MexaHMYHO JIBIDKEHUE HA HACEIEeHNETO

[Ipes mepuoma 2001 - 2011 r. 379 181 nmuma ca NMPOMEHUIM CBOETO MecC-
TOXXMBeEHE B CTpaHaTa OT €QHO HACeNeHO MACTO B JAPYTO. OT BCHYKM TMIIA,
NPOMEHWIM MECTOXKMBEEHETO CHM 3a JeceTTe TONVHM MEXAy ABeETe npebpos-
BaHuA, 35.5% ca ce M3CenuIM B HaceJleHM MeCTa Ha CbhlaTa obnact. OcraHa-
aute 64.5% MUTpUpAT U3BbH paMKUTe Ha obnacrTa, B KOSATO Ca >KMBEEIM Ipe-
gu Murpupaserto. [lo-romamara 4YacT OT JMIjaTa, NMPOMEHUIN MECTOXMBECHe-
To ¢, ca oMM fa XuBeaT B obnacture Codusa (cronmia) - 32.1%, Bapha -
10.8%, ITnosaus - 7.7%, u Byprac - 5.5%.

IIpes nepuoga 1980 - 2011 r. iMuaTa, IIPOMEHU/IN CBOS HACTOALY afIpeC OT TyXK-
6una B Bparapus, ca 233 463 gymm. Ot 1% 91.9% ca 6brapcku rpaXkjaHu, 3aBbpHa-
JIM Ce B CTpaHaTa Clief| IpecToil B qyKOMHa.

Ot Bcnuku npebuBaBanu nia B uyx6uHa 56.8% ca MDbxKe.
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I CrarucTiyecku U3CneABaHKA  aHANN3U

ITo nIpOXB/KUTENTHOCTTA Ha CBOETO IIpebyBaBaHe HAM-TOIAIM € OTHOCUTETHUAT
msn (68.2%) Ha nuiara, KOUTO ca 6unmu B 4y>k6MHa OT efiHa 1o IeT roguan. Muoro
ITO-MaJTBK € OTHOCUTE/THMAT Js71 Ha 3aBPBHIALIUTE C€ MUTPAHTH C YBEIMYAaBAHETO Ha
NPOIB/DKUTEHOCTTA HA TEXHUA NPECTOM B 4y KOMHa. 3aBbpHanuTe ce crep| npedu-
BaBaHe B 4y>KOMHa 3a Iepynoy, OT IIeCT 0 ieceT ToAMHM CheTaBABar 16.0%, a Tesu ¢
npecroit Hag 11 ropunu - 8.0%. Ot Bcuuky npebuBaBamy B 4y>xk6uHa 7.4% He ca 110-
COYM/IM IPOB/DKUTETHOCTTA Ha TAXHOTO IpebBaBaHe M3BbH CTPAHATA.

(prKTypa Ha 3aBbpHanuTe e nla no NPOABLIKUTENHOCT Ha NPeCToA B qymﬁuna
8%

HMOr1po5r.

BOT6a010T.
16% EEOT110015T.
EBOri60020rT.
M Hap 20r.

HenokasaHo

Haif-ronsaM e OTHOCUTENHUMAT M Ha 6brapckmTe rpakiany, npebusaBamm B
Pyckara ¢epepanns - 16.1%, cnegsar nuuara, saBbpHanm ce oT Mcnanus - 9.3%, Tep-
MaHud - 9.2%, I'vpusg - 9.1%, u T.H. '

OtHocuTeneH AAn Ha GbArapckuTe rpaxaany, npebusasany B uyxbuna, no crpanu Ha npebusasate

Kunbp
Benuko6putanua
CALY

Wranua
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161 |o

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

84 CTATHCTHKA 1-2/2011




(raTucTUyecky u3cneABaHNA U aHanu3un i

Cper >xuBenuTe B 4yX61Ha GBArapCKy rpaXxaHi ripeo6IajiaBar muara CbC CpeHo
o6pasopanue - 45.8%, ¢ Bicie o6pasopanue - 34.1%, 1 ¢ OCHOBHO o6pasopanmue - 13.0%.

(TpyKTypa Ha GbArapckuTe rpaxgaHu, Npebuasan B uyx6UHa, o 0bpasosatiue

0.2%
o 1.5%1.6%
3.7%,, O6pazoBatenHa v HayuHa

cTeneH ,aoktop”

M Bucwe

13.0% A | 34.1%

M Cpepto

B OcHoBsHO

HauanHo 1 He3aBbpLIEHO HavanHo
B Hukora HenocetyaBany yuunmie

45.8% 5 B [lete (go 7 rogviim BKA., KOETO
ollie He nocelwana yunnmie)

BposT Ha 3aBbpHA/IMTE Ce B CTPaHaTa 6'BITapCKY TPAX/AHN CE YBel4aBa ClIex
2006 ropmua. [Tpes 2006 r. ca ce 3apbpHamn 9 456 (4.4%) 6'BNITapCKY IPAXAAHY, NIPE3
2008 1. - 15 271 (7.1%), a ipes 2010 . TexuusT Gpoit goctura 23 782, wmn 11.1% or
BCUYKM 3aBbpHA/IM CE B CTPaHaTa.

3. Kunuwwa v XXUANLWHA YCUI0BUA Ha HaceneHnerto

3.1. JKwinima n o6nraBaHe

[To gaunu ot IIpebposBaHeTO HA HACENIEHNETO U OKMIMIHNA ¢onp B Penybnuka
boarapus KeM 1.02.2011 1. )xuwimniaTa® B cTpaHara ca 3 887 149. Ot Tax 3 861 472 ce
HAMUPAT B KXWIUIHI CTPAaH, 21 338 - B HOKWIMIIHY CTpajy, 792 ca KOJNEKTUBHU U
3 547 - OPUMUTHBHI U TMOABIKHI XUINIIA. BposT Ha XWIMUIATA € HapacHaN CbC
198 347 B cpaBHEHME C IPEAMUIIHOTO npe6possane npe3 2001 ropuua. B rpanosete ce
Hamupar 2 566 601 xumuina, U 66% OT SXNIUITHILA domup, a B cenata TeXHUAT 6poit
e 1 320 548. Hait-Muoro xxumumia ca npe6poenn B o6mact Codpus (cTonua) - 607 473,
iy 15.6% ot >xuwmimnusA GOHA B CTpaHaTa, CefBar ob6nacture Ilnosaus - 318 569,
Byprac u BapHa - CbOTBETHO € 269 353 u 243 427 xununia. Hait-manko xunuma ca
npe6poeny B obnactute Cumcrpa i Pasrpaf - CbOTBETHO 57 295 u 59 576.

S KiniieTo & 060co6eH ¥ CRMOCTOATENTHO OT FieHa TOUK3 Ha KOHCTPYKUMATA MACTO, KOETO € NPUTOALHO 32 KKBEEHE, CHCTOM €@ OT 8RHO WM HAKCKO NOMELLEHHA W
WMA BJUH WIU NT0BEYE CRMOCTOATENHI M3X0/a Ha 06LI0ACCTbIHA YacT - cruabiile, oflu KOpUACP, ABOP KK HANDABO HA yRUUATA.
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i HI Cratncruecku u3cnefBaHuA H aHaNu3u

Hunuwiex GoHg no roauny Ha npebpoapanuara
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O6wuraBanu ca 74.6% oT >xunuiiara B rpajgosere u 57.0% oT >Kunmiara B cenara. 3a
cpaBHeHMe, Ipe3 2001 r. o6uTaBaHMTE XKMINILA B rpajfoBeTe ca 6um 83.2%, a B centara -
65.8%. [lenpT Ha obuTaBaHMTE XWIMILA € Hall-BUCOK B obmactute Ilazapmxux -
80.0%, IInoBpus - 79.8%, braroesrpap u Bapna - cpoTBeTHO 79.5 11 79.2%, u Codus
(cTomuua) - 79.1% ot BcuukM >xummina. To3m fan e Hail-HUCHK 3a obnactute Byprac -
62.3%, v Bupus - 65.8% ot xuninnus GoHA.

HaceneHocTTa Ha XXWIMIIATa, KOATO Ce ONpee/ia OT cpefHus O6poit imua, Xusee-
M B eJHO 06MTaBaHO XXIINIILE, Ce 3ama3Ba KakTo npes 2001 r. u e 2.7 nmuna. B rpago-
BETe B €HO XIWINIE )XUBEAT CPeAHO 2.7 INNA, a B ceara - 2.6.

Haii-nacenenn ca xxwmmara B obnactute Kbpaxamu u braroesrpag - cboTBeT-
HO 3.0 1 2.9 nmua cpepHo Ha oburtaBaHo xxunuine. Hait-cnabo ca HaceneHM Xumumara
B o6mactute [abpoBo u Bupus - 2.4 muua, u Ilepuuk u Jloey - 2.5 nuua Ha egHO 06K-
TaBaHO XXMUIKIIE.
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CratucTHYecKH H3CeABalHA W aHANH3H

Cpenen 6poi nviga Ha egHo 06uTaBaHo xunuie kb 1.02.2011 1. no obnact

06140 3a cTpaHata
bnaroesrpan
Byprac

BapHa

Benuko TbpHOBO
Buavn

Bpaua

Fa6poso
No6puy
Kbpmxkanu
Kioctrenavn
Jlosey

MoHTaHa
MasapaXuK
Mephuk

Mnesen

Mnosave
Pasrpap

Pyce

Cunuctpa
CnuBeH

CmonsaH

Codun

Codms (cronmua)
Crapa 3aropa
Tvprosuige
XackoBo

Wymen

fim6on
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CraTMcTnyeckit U3CnegBaHUA K aHannsy

3.2. buToBa OCUMIYPEHOCT Ha JOMaKNHCTBATa

OCHOBHMTE NpPU3HALM, XapaKTepUsupaly 61aroyCTpOeHOCTTa Ha XXMIMIIATA,
ca enexTpuduKanys, BOZOCHaOIEHOCT, KaHA/IM3aMA, HAIMYKE Ha TOaleTHA U 6aHA,
KaKTO ¥ BUI'BT Ha OTONJIEHUETO.

[MoyTu BCUYKM XHUIUINA B CTPaHaTa ca efieKTpuuuupann. [IenbT Ha HeelneKTpu-
dbunupanure e 0.02% ot Bcruky >xummina. ToBa ca MPUMUTUBHM XXWINILA, KOUTO Ce
HaMupaT B Maxajy B TPYAHONOCTBIIHY IVTAHMHCKA MecCTa.

Ilo oTHONIEHNe Ha BOJOCHAOAEHOCTTA M KaHA/IM3aALMATA Ha XKUINIIATA JaHHUTE
IIOKa3BaT, e B IpajioBeTe AeIbT Ha XWINILATA C BOGOIIPOBOJ, U IIEHTPa/Ha KaHa/In-
3aius e 92.4%. BogonpoBof, B XXMIKINETO, HO Oe3 kaHamu3anusa uMmar 0.3% ot rpag-
cKkuTe >Xxunumia. B cenara Haii-ro/nAM e AembT Ha KaHaM3alMATa, CBbP3aHa C IIONMBHA
aMa - 48.9% oT >kxunMIaTa ¢ BOAOIPOBOJ BBTPE B XKWIMILETO, U 52.5% OT XXunuinara
C BOJI0IIpOBOZ, M3BBHH xmuieto. XXunnmara 6e3 BogonpoBop 1 63 KaHa/mmM3aIms ca
1.7% oT BCUYKM KWINIIA B TpafoBeTe 1 6.8% OT XXuiuuiaTa B cenara.

CrpykTypa Ha xunuiiata KoM 1.02.2011 1. no Hanwume Ha BOAOTIPOBOA U KaHanu3auua

B rpaniosete

Bogonposoa U3BbH
KUNMMueTo

Bogonposoa B
KUnUueTo

Boponposop u3sbH
xKunuueto

Boponpoeoa s
KUNUWETO

60 70 80

W Kananusauus, cebp3aHa ¢ obLjecTBeHaTa KaHanM3aumoHHa cucrema
M Kananusauwms, cbp3aHa ¢ usrpebHa ama

£3 Kavanusauus, cebp3aHa CbC CenTUYHa AMa

KaHanu3aLys, CBbp3aHa C NonvBHa AMa

M bes kananusauus
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CraTHCTYeCKH M3CReABAHMA W AaHANU3H

ToaneTHa BBTpe B XXMIMIIeTo UMt 73.6% oT 06MTaBaHNUTe XXWININA, 3a 4.8% TO-
aJIeTHATa e U3BBH XXWIMILETO, HO B CTpajiaTa, u 3a 20.5% e u3BBH crpajara. bes 060-
cobeHa ToaneTHa ca 1.1% oT oburaBanuTe >Xumnina. JersT Ha >KUIMILATA ¢ TOAJIETHA
BBTPE B XXM/IMIIETO € Haii-BUCOK B obnact Codus (crommuna) - 96.6%, 1 B obnactute
Ta6poBo - 84.1%, Cmonsn - 81.5%, 1 Bapna - 81.9%, a Haii-HUCBK - B o6nacTute Pa3s-
rpap - 45.5%, u Cunuctpa - 50.1% ot oburaBanuTe xummua. O6macTure ¢ Haif-roNAM
O Ha )KWIKIIATA C TOAJleTHA M3BBH CrpajjaTa ca MonTaHa u Pasrpap - cboTBeTHO
42.1 u 42.0%. ToaneTHa U3BBH crpajgara ce cpeura u B obmact Codus (crommua) - B
2.0% ot obmraBanute xwmia. bes o6ocobeHa ToaneTHa ca 2.5% oT oOMTaBaHUTE
xumuima B o6nmact Codust u o 2.1% B obnactute Bupus u Jloed. 3a octaHanute 06-
JIACTY Te3U Js/IOBE ca HESHAYUTETHU.

Bansa B xumminero umar 82.0% ot obutaBaHmMTe Xwimma. 3a 4.6% GaHATa e
M3BBH CIpajiaTa, a 3a 3.7% 6GaHATa e B crpajaTa, Ho U3BBH xunuiero. OcraHanure
9.8% oT 06MTaBaHMTE KUINIIA He pasnosarar ¢ 6ans. JerbT Ha 06MTaBaHNTE XKIUIN-
1ja 6e3 u3arpageHa 6ans e Haifi-BUCOK B obmactute T'oproeume - 22.1%, ITasapmxux -
18.5%, Bupun u CnuseH - o 18.8%. Hait-ronsm jsam sxumnina ¢ 6aHsg BBTpe B XU-
nuinero ce Habmogasa B o6nact Codus (cromuua) - 97.1%, u B obnacture [abposo,
Pyce u CMmonsH - okono 90% ot Bcudky oburasany xumima. B o6nacture Toprosu-
e v CnviBeH ¢ 6aHA B XUINILETO Pa3MoiaraT CbOTBETHO 66.2 U 65.9% ot obutasa-
HUTE XXUJTUIIA.

OTomeHneTo Ha XXWINILATa B CTPaHaTa ce USBBPIIBa OCHOBHO C bPBa U BbITIN-
1a - 53.9% or o6uraBanmTe Xummma. C eeKTPUYECTBO ce OTOTUIABAT 28.6%, C nap-
HO OT I[eHTpaJIeH U3TOYHMUK - 15.1%, 1 C Ta3 OT leHTPa/IeH USTOYHMK - 1.3% OT Xunm-
mara. Hag 85% ot o6uraBanuTe xxunniga B obnactute CmonsaH, Codust, Cumucrpa,
JloBeu 1 MoHTaHa ce OTOIUIABAT C AbpBa U BbIMuiiA. ENeKTpuuecTBO KaTO OCHOBEH
M3TOYHMK Ha TOIUIMHHA €HEePrus ca M3IOJ3BaIM JOMAaKMHCTBaTa B obnactute Bap-
Ha - 58.8%, u Crapa 3aropa - 47.8% ot oburaBanuTe xunnma. C mapHo OTOIIEHNE OT
LeHTpaneH M3TOYHMUK ce OToIABaT 61.2% OT XXunuinara B Codmns (cronmuua), cnen-
Bar obnacture [lepHuk - ¢ 26.1%, Ilnesen u Pyce - cboTBeTHO € 19.3 11 16.6%. B ocTa-
HanuTe o61acTu OETBT HA Te3M XKWIMILA € TI0-Ma/IbK. [a3 OT LjeHTpasieH U3TOYHHUK €
[IOCOYeH KaTO OCHOBEH M3TOYHMK Ha OTOIUIEHME 32 0OOMTaBaHUTE XA B 06/IacTH-
e Ta6poBo - 4.9%, lo6pud - 4.0%, Pasrpan u Codus - cborBeTHO 2.5 1 3.6%. B 061a-
crute Kiocrermun u AM607 To31 g1 e 0kono 2.3%, a B ocTaHanute 06mactu - mof 2%.

STATISTICS 1-2/2011 8




I CraTHCTHYeCKH M3 CTeRBAHUA U aHANM3H

(ipykTypa Ha obuTaBaHuTe Xunuwa kb 1.02.2011 1. no B Ha OTOTUIEHUETO
1.1%

16.4%

M NapHo 1 ras oT LieHTpaneH N3TOYHNK
M Enextpuuectso
[ivpsau Bbravuwa

B [ipyro

28.6%

3a ocurypsBaHe Ha uHGOPMaNMA OTHOCHO MOMMTHKATA [10 €HEProCiecTABaHe
3a IrbpBU I'BT 110 BpeMme Ha Ilpebposasane 2011 6sxa cpOpaHy JJAaHHM 3a HamM4Me Ha
eHepProcIecTABalla forpaMa 1 BBHIINHA U300/l Ha XummmaTa. [laHHuTe oKa3Bar,
ye 29.0% OT BCHYKM >KM/IMINA MMAT ITOCTABEHa eHeprocnecTasama gorpama. C BbHII-
Ha u3onanuA ca 15.5% ot >xunuuiara.

(rpykTypa Ha xunmwara kbm 1.02.2011 r. no Hannyke Ha BLHLLHA U30N1aLUA U eHeprocnecTABaLLa Aorpama
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CpaBHEHNETO Ha [IaHHUTE OT MOCIeAHNTE AiBe NPeGPOABaHMA I10Ka3Ba MPOM-
Ha B 6MTOBaTa OCUIYPEHOCT Ha AOMAKMHCTBaTa mpe3 nocneguute 10 roguan. KoM
1.02.2011 r. TeneBu3op umMa B 97.8% oT o6uTaBaHMTE XKM/INILATA, TOTBAPCKA MeYKa -
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CraTucrnyecku U3CiefiBaHA H aHanusu I E

B 92.5%, ¥ XIMaIWIHKK - B 92.6% ot xwiniara. KoMmoTsp MMaT CbOTBETHO 56.3 n
21.9% ot >XMIMIaTa B IpajiOBETe U B CejaTa. JocTbn 10 uHTEpHET MMaT 53.5% ot
obuTaBaHMTe XUnuma B rpagoseTe u 19.8% B cenata. CarenTHA aHTeHa Ca MMANK
6% ot xummuara npes 2001 r., gokato npe3 2011 r. TeXHNAT JAN € 23.9%.

OTHOCWTeneH Aan Ha obuTaBaHuTe Xuwmwa Kbm 1.02.2011 1. no Hanuyme Ha KOMNIOTHP U AOCTHN A0 KHTEPHET
no obnactu

3 ol e n A e Aoren 439 |

0610 3a cTpaHaTa ’ X 46.6
Bnaroesrpan J R T L T RN P 41.214'2
Byprac R e At g e s aine ae e s ey 4 '248.3
BapHa U S S ] 51.855'0
Benuko TbpHOBO
Buann
Bpaua
FabpoBo
No6punu
Kvpmxkanu
KiocreHpmun
floBeu
MoHTaHa
NazapmKxunk y
MlepHyK [TV ISV U I Ts00
nneBeH I e At o v oy 36[638.9
MNOBAVE s e e e e L Sl 47'449.8
ParPan —— , P B 3'041.4
Pyce mmm——— L O AU SRR SO, 46548.9
Cunmarpa D B 34'738.2
Crmsen IR B 34'53|7.6
Cvonsn Eramans J RS- I e ey 3 935.5
Codun o e - PPV S PR 36.939'2
Codwn (cronuua) 65.3
Crapa 3aropa B U T e ,fl..,, RO 43'%45.6
Toprosue N e 30.233.4
XaCKOBO e — 40,2
WymeH |u — — ‘ s 40.0
fimbon |g l s > [38.1 %
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E1 Bocren po vHTepHet Il Hanuune Ha KoMNIOTHP

JaunuTte no o6mactyt kbM 1.02.2011 1. OTHOCHO HaINYMETO HA OCHOBHU npen-
MeTu (TeneBU30p, TOTBApCKa meyka u XJIaWIHMK) OT 6MTOBaTa OCUIYPEHOCT Ha JI0-
MaKMHCTBATa ca CXONHM C Te3y, KOUTO ca 061110 3a CTpaHara. Hannune Ha KIUMaTUK
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I Crarucruyecky n3cneBaHUA U aHaNU3M

B JKMJIMILETO ca ITOCOYM/IM Haif-MHOTO JOMakMHCTBa B obnacture Bapna - 39.1% or
oburaBaHuTe Xumma, u [Inosaus - 38.0%. KommioTsp uMar 65.3% ot obutaBanute
xkunmma B o6mactute Codus (cronmmua), Bapua — 55.0%, u Ilnosgus - 49.8%. Haii-
MairbK e AeTbT Ha XXIINILATa C KOMIIOTHP B o6/mactute Bupun v MoHTaHa - 1o 31.3%.
PasnpenenenueTo Ha o6uTaBaHKTE XXUIMIIA CIIOpEN HOCTBIIA /10 MHTEPHET 1O 06/1a-
CTU € CXO[JHO C Ha/IMYMeTO Ha KOMIIOTHD 110 obmactu. Hait-BUCOK [sit € m3umcreH 3a
obnact Codus (cTomnua) - 62.9% oT 06MTaBaHUTE SKUINILE, @ Hal-HUCHK - 3a 00/1acT
Bupun - 28.6%.

OTHocHTeNeH A Ha 06MTaBaHHTe XKUNNLLA N0 6MTOBA OCKIYPEHOCT Ha IOMAKMHCTBATA B TAX ¥ FOZUHM Ha
npebposBanuATa
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(TaTncTyeckun n3cneaBaHKA ¥ aHaNn3u

IIpaBHa pamka Ha IIpe6posasane 2011:

3akoH 3a peGposBaHe Ha HaceTeHNETO ¥ XunimHus onp B Perry6mka
bearapusa npes 2011 roguHa

3aKoH 3a CTaTUCTMKATA

3aKoH 3a 3aIKUTa HAa TMIHUTE TaHHYI

3aKoH 3a eNIeKTPOHHOTO YIIpaB/IeHEe

Pernament Ne 763/2008 na Esponeiickus napiamenT i #Ha CbBera ot 9 to/m1 2008 1.
OTHOCHO TIpe6pOsIBAHETO Ha HACENICHUETO Y SXWIUIGHUSA OHJ B CTpaHUTE -
yyeHKM Ha EBponeiickus cpio3

Permament Ne 1201/2009 3a mpunarade Ha Permament (EO) Ne 763/2008 mo
OTHOILIEHVe Ha TEXHNYECKUTE CrieyuKanym Ha TeMuTe

Pernament (EC) Ne 519/2010 na Komucusara ot 16 ronu 2010 r. 3a npuemaHe Ha
Hporpamara 3a CTaTMCTUYECKUTE JAHHM U 32 METaJlAaHHUTE 32 1pe6poABaHETO
Ha HACe/IeHNeTO ¥ >KWINITHNA GOHL, KaKTO e MPefiBUIEHO ¢ PermaMenT (EO)
Ne 763/2008 Ha Eponeitckus mapmament u Ha CbBeTa

Pernament (EC) Ne1151/2010 Ha Komucuaraot 8 sexkemspu 2010 1. sanpunarane
ua Permament (EO) Ne 763/2008 na Epomeiickus mapmament u na Cbera
OTHOCHO TIPe6POABaHETO Ha HACEIEHMETO M XWIMIHUS (OHJ 10 OTHOLIEHNE
Ha YCTIOBMATA M CTPYKTYpaTa Ha JOK/IA[MTE 33 Ka4eCTBOTO M TEXHUIECKMA
¢opmar 3a IpeflaBaHeTO Ha IAHHM.

Tupexuust ,/leMorpadcka u
COIMAJTHA CTaTUCTHKA”
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) HH!I CTaTHCTHYeCKH M3CE/IBAHHA U aHANM3K

NMPUNOXEHUE
ANNEX

1. Hacenenue Ha crpaHata cnopej npebpoasaHnaTa
Population according to the censuses
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31.12.1900
31.12.1905
31.12.1910
31.12.1920
31121926
31121934
31.12.1946
1121956
1.12.19%5
2121975
4121985
412.1992
1.03.2001
1.02.2011

94

3744283
4035575
4337513
4846971
5478741
6077939
7029349
7613709
8227866
87271711
8948649
8487317
7928901
7364570

78435

789689

829522

966375
130131
1302551
1735188
2556071
3822824
5061087
5799939
5704552
5474534
5338261

3001848
3245886
3507991
3880596
4348610
4775388
5294161
5057638
4405042
3666684
3148710
2782765
2454367
2026309

bpoit/Number
06u0/Total
1909567
2057092
2206685
2420784
2743025
3053893
3516774
3799356
4114167
4357820
4433302
4170622
3862465
3586571
B rpapogere/Urban residence

384041

409992

428668

496635

574961

660914

888538
1276670
1911860
2517708
2865081
2792331
2651312
2580734

B cenata/Rural residence

1525526
1647100
1778017
1924149
2168064
2392979
2628236
2522686
2202307
1840112
1568221
1378291
1211153
1005837

1834716
1978483
2130828
2426187
2735716
3024046
3512575
3814353
4113699
4369951
4515347
4316695
4066436
3777999

358394
379697
400854
469740
555170
641637
846650
1279401
1910964
2543379
2934858
291221
2823222
2757521

1476322
1598786
1729974
1956447
2180546
2382409
2665925
2534952
2202735
1826572
1580489
1404474
1243214
1020472

91

966
1002
997

999
1004
1000
1003
1019
1035
1053
1053

933
926
935

966

mn

953
1002
1000
1010
1024
1043
1065
1069

968
971
973
1017
1006
9%
1014
1005

993
1008
1019
1026
1015
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CraTHCTYECKH H3CNeBaHKA M aHANU3H I

1. Hacenenve Ha cTpanara cnopeq npebpoasanuaTa

Population according to the censuses
(MpogbAxere u kpail)
(Continued and end)

OtHoCHTeneH AN Ha rpagckoTo Hacenenue/Urban population - %

31.12.1900 19.8 20.1 19.5 X
31.12.1905 19.6 19.9 19.2 X
31.12.1910 19.1 194 18.8 X
31.12.1920 19.9 205 19.4 X
31.12.1926 20.6 210 203 X
31.12.1934 214 216 212 X
31.12.1946 247 253 241 X
1.12.1956 336 336 335 X
1.12.1965 46.5 46.5 46.5 X
2121975 58.0 578 58.2 X
4.12.1985 64.8 64.6 65.0 X
4121992 67.2 67.0 67.5 X
1.03.2001 69.0 68.6 69.4 X
1.02.2011 725 720 730 X
OtHOUTENeH AAN Ha cenckoto Kacenenue/Rural population - %
31.12.1900 80.2 79.9 80.5 X
31.12.1905 80.4 80.1 80.8 X
31.12.1910 80.9 80.6 81.2 X
31.12.1920 80.1 79.5 80.6 X
31.12.1926 79.4 790 79.7 X
31.12.1934 786 784 78.8 X
31.12.1946 753 747 759 X
1.12.1956 66.4 66.4 66.5 X
1.12.1965 53.5 53.5 535 X
2121975 420 422 4138 X
4121985 35.2 354 35.0 X
4.12.1992 328 330 325 X
1.03.2001 310 314 306 X
1.02.2011 275 280 270 X
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" HI C(raTHCTMYECKU M3CNeBAHUA 1 aHaNU3K

2. Tlpupact Ha HacenenneTo mexzy npebposBanmuATa
Population growth between the censuses

06wmo

B rpapoBete

B cenara

06wo

B rpagosere

B cenata

O6uo

B rpagosete
B cenara
06uo

B rpanosere

B cenata

06ug0

B rpagosere

Bcenara

9

291292

47254

244038

147525

25941

121574

143767

21303

122464

58258

9451

48807

1.5

1.2

16

A6contoteH npupacr - 6poit/Population growth - umber

197 97721934 103

060 Total

301938 509458 631770 599198 951410

39833 136853 163756 172420 432637

262105 372605 468014 426778 518773
Muxe/Male

149593 214099 32224 310868 462881

18676 67967 78326 85953 27624

130917 146132 243915 224915 235257
Xenw/Female

152345 295359 309529 288330 488529

21157 68386 85430 86467 205013

131188 226473 224099 201863 283516

CpesHoroavuien mpupact - Gpoit/Average annuat growth - number

60383 50945 105295 74899 79284

7967 13685 27293 21552 36053

52421 37260 78002 53347 43231

C(peauoroguwen npupacr - %/Average annual growth - %

15 1.1 2.1 13 1.2

1.0 15 26 18 24

1.6 1.0 19 1.2 09

584360 Total
Urban

820883 residence
Rural

~ -236523 residence

282582 Total
Urban

388132 residence
Rural

-105550 residence

301778 Total
Urban

432751 residence
Rural

-130973 residence

58436 Total
Urban

82088 residence
Rural

-23652 residence

0.8 Total
Urban

3.8 residence
Rural

-0.5 residence
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CraTucTiyecku M3cneABaHHA U aHaNu3u H

2. Mpupact Ha HacenexueTo Mexay npebpossaxuaTa
Population growth between the censuses

(Npozbrxenue u Kpait)
(Continued and end)

Y1966~ v R1986" 00
Abconioten npupact - 6poid/Population growth - number
0610 Total
06wo 614157 499905 220878 -461332 -558416 -564331 Total
Urban
B rpanosere 1266753 1238263 738852 -95387 -230018 -136273 residence
Rural
B cenara -652596 738358 -517974 -365945 -328398 -428058 residence
Mbxe/Male
060 31481 243653 75482 -262680 -308157 -275894 Total
Urban
B rpagosete 653190 605848 347373 -72750 -141019 -70578 aesidence
ural
B cenara -320379 -362195 -271891 -189930 -167138 -205316 residence
Kenu/Female
06uo 299346 256252 145396 -198652 -250259 -288437 Total
Urban
B rpagogere 631563 632415 391479 -22637 -88999 -65695 residlence
Rural
B cenata -332217 -376163 -246083 -176015 -161260 -222742 residence
CpenHoropuiueH npupact - 6poii/Average annual growth - number
06wo 68240 49991 22088 -65904 -69802 -56433 Total
Urban
B rpaposere 140750 123826 73885 -13627 -28752 -13627 residlence
Rural
B cenara -72510 -73835 -51797 -52277 -41050 -42806 residence
CpenHoropuiueH npupact - %/Average annual growth - %
06ui0 0.9 0.6 02 0.8 0.9 -0.7 Total
Urban
B rpanosere 44 28 14 0.2 05 0.2 residence
Rural
B cenara -15 -18 -15 -1.8 -16 -1.7 residence
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I (raTucTHyecku u3cnegBaHuA U aHanu3n

3. Hacenenve kbm 1.03.2001 4 1.02.2011 ., npupacT Ha HaceneHueTo Mex Ay ABeTe NpebpoABaHMA U CTpyKTYypa
Ha HaceneHuneTo no obnactn

Population as of 1.03.2001 and as of 1.02.2011 by districts, population growth between the censuses and
structure of population

o 0220 s
06u10 32 cTpanara 7928901 7364570 -564331 VA 100.0 Total
braroegrpan 73 323552 -17 621 -5.2 4.4 Blagoevgrad
Byprac 423 547 415817 -1730 -18 5.6 Burgas
Bapna 462013 475074 13061 238 6.5 Vamna
Benuxo TopHoso 293172 258494 -34678 -11.8 3.5 Veliko Tamovo
Bugui 130074 101018 -29056 -223 1.4 Vidin
Bpauya 243036 186 848 -56 188 -23.1 2.5 Vratsa
labposo 144125 122702 21423 -149 1.7 Gabrovo
Jlo6puy 215217 189677 -25540 -11.9 2.6 Dobrich
Kopmxanu 164019 152808 i -6.8 2.1 Kardzhali
Kiocrenpun 162534 136 686 -25 848 -159 1.9 Kyustendil
Tlosey 169951 141422 -28529 -16.8 1.9 Lovech
Montata 182258 148098 -34 160 -18.7 2.0 Montana
Nasapgxux 310723 275548 -35175 -113 3.7 Pazardzhik
Mephuk ) 149832 133530 -16 302 -109 1.8 Pernik
Tinesen 311985 269752 -42233 -135 3.7 Pleven
Mnospus 715816 683027 -32789 -46 9.3 Plovdiv
Pasrpag 152417 125190 -271227 -179 1.7 Razgrad
Pyce 266 157 235252 -30 905 -11.6 3.2 Ruse
Cwmapa 142000 119474 -22526 -159 1.6 Silistra
Cnuen 218474 197473 -21001 -96 2.7 Sliven
Cmonan 140 066 121752 -18314 -131 1.7 Smolyan
Codua 273240 247 489 -25751 -94 3.4 Sofia
Codms (cronnya) 1170842 129159 120749 10.3 17.5 Sofia cap.
(rapa 3aropa 370615 333265 -37350 -10.1 4.5 StaraZagora
Toprosuue 137 689 120818 -16871 - -123 1.6 Targovishte
XackoBo 277478 246 238 -31240 -113 3.3 Haskovo
lllymen 204378 180528 -23850 1.7 2.5 Shumen
fimbon 156070 B147 -24623 -15.8 1.8 Yambol
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CraTucTyecKH H3CneiBaHUA U aHaNu3n I

4. Hacenenue no obnacty, Mectoxuseete u noa kbom 1.02.2011 roguHa
Population by districts, place of residence and sex as of 1.02.2011

(bpoit)
{Number)

O6uo3acrpanara 7364570 3586571 3777999 5338261 2580734 2757527 2026309 1005837 1020472 Total

bnaroesrpas 323552 158606 164946 191317 92558 98759 132235 66048 66187 Blagoevgrad
byprac 415817 203688 212129 311260 151528 159732 104557 52160 52397 Burgas
Bapxa 475074 232627 242447 393068 191539 201529 82006 41088 40918 Vama
Benuko TopHoso 258494 124936 133558 179200 86069 93131 79294 38867 40427 VelikoTarnovo
Bupun 101018 49319 51699 63907 31264 32643 37111 18055 19056 Vidin
Bpaua 186848 92205 94643 110173 54111 56062 76675 38094 38581 Vratsa
labposo 122702 59266 63436 100225 48399 51826 22477 10867 11610 Gabrovo
Jlobpuy . 189677 93267 96410 130580 63605 66975 59097 29662 29435 Dobrich
Kbpxanu 152808 76029 76779 63367 30789 32578 89441 45240 44201 Kardzhali
Kiecrenpun 136686 66340 69846 93553 45489 48064 43133 131 21782 Kyustendil
Jlosey 41422 69326 72096 87672 43014 44658 53750 26312 27438 Lovech
Montana 148098 72841 75257 94345 46328 48017 53753 26513 27240 Montana
Tazapaxuk 275548 135780 139768 171363 83839 87524 104185 51941 52244 Pazardzhik
Tepumk 133530 65421 68100 105182 51202 53980 28348 14219 14129 Pemnik
lnesen 269752 132642 137110 179474 88018 91456 90278 44624 45654 Pleven
Mnosaus 683027 329900 353127 507407 243457 263950 175620 86443 89177 Plovdiv
Pasrpag 12519 61360 63830 59313 28531 30782 65877 32829 33048 Razgrad
Pyce 235252 114501 120751 180326 87495 92831 54926 27006 27920 Ruse
(wncrpa 19474 59298 60176 53987 26380 27607 65487 32918 32569 Silistra
Cnusen 197473 96564 100909 131041 63603 67438 66432 32961 33471 Sliven
Cmonan 121752 59340 62412 66800 32346 34454 54952 26994 27958 Smolyan
Codpua 247489 121860 125629 150434 73838 76596 97055 48022 49033 Sofia
Codua (cronuua) 1291591 615493 676098 1231348 585657 645691 60243 29836 30407 Sofiacap.
(Crapa 3aropa 333265 162771 170494 235027 114386 120641 98238 48385 49853 Staralagora
Toprosute 120818 59354 61464 65293 31525 33768 55525 27829 2769 Targovishte
Xacxoso 246238 120310 125928 177778 86438 91340 68460 33872 34388 Haskovo
LWymen 180528 88389 92139 113204 54541 58663 67324 33848 33476 Shumen
fimbon 131447 64638 66809 91617 44785 46832 39830 19853 19977 Yambol
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I C(raTrcTHYeCKY H3CIeJBAHUA M aHANH3H

5. Hacenetue no o6nacty u Bb3pactosi rpynu kbm 1.02.2011 roguna
Population by districts and age groups as of 1.02.2011

06uyo 3a cTpanara

bnaroesrpan 323552
Byprac 415817
Bapha 475074
Benuko Toproso 258494
Buguk 101018
Bpana 186848
Tabposo 122702
Jlo6puy 189677
Kopaxanu 152808
Kiocrenpun 136686
osey 141422
Monrtana 148098
Nazapaxux 275548
Tephux 133530
Mnesen 269752
Mnosgne 683027
Pasrpag 12519
Pyce 235252
Cunmctpa 119474
Cmsen 197473
Cmonan 121752
Codua 247489
Codua (cronuya) 1291591
Crapa 3aropa 333265
Toprosute 120818
Xacxoso 246238
Hiymen 180528
fimbon 131447
100

7364570

975272
45196
61088
67263
30140
12005
25029
13614
26123
21226
15655
18495
18960
39697
15183
34744
90707
17307
28151
15693
34008
14304
33257

159240
45286
17122
24m
25283
18085

5027901

226662
287523
331660
176242
63302
122918
79812
129641
105777
89811
89963
94397
187395
89070
174495
464949
85879
159310
80017
130173
86134
164133
930723
223074
81308
164353
123393
85787

(bpoii)
{Number)

1361397 Total
51694 Blagoevgrad
67206 Burgas
76151 Vama
52112 Veliko Tarnovo
25711 Vidin
38901 'Vratsa
29276 Gabrovo
33913 Dobrich
25805 Kardzhali
31220 Kyustendil
32964 Llovech
34741 Montana
48456 Pazardzhik
29277 Pemnik
60513 Pleven
127371 Plovdiv
22004 Razgrad
47791 Ruse
23764 Silistra
33292 Sliven
21314 Smolyan
50099 Sofia
201628 Sofia cap.
64905 Stara Zagora
22388 Targovishte
49474 Haskovo
31852 Shumen
27575 Yambol
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(TaTHCTHYECKU H3CNIeIBRHUA U AHANN3HK I i

6. Haceneue o}, BbB 1 Haz TPYAOCROCO6Ha Bb3PaCT N0 061aCTH U MECTOXMBEEHE KbM 1.02.2011 roanHa
Population under, at and over working age by districts and place of residence as of 1.02.2011

(Bpoid)
{Number)

O6ujo 3acrpanava 7364570 5338261 2026309 1039949 755196 284753 Total

bnaroesrpan 323552 191317 132235 48229 27957 20272 Blagoevgrad
byprac 415817 311260 104557 65012 47085 17927 Burgas
Bapna 475074 393068 82006 71286 57414 13872 Vama
‘Benuxo Toproso 258494 179200 79294 32109 22017 10092 VelikoTarnovo
Buguu 101018 63907 3mm 12886 9519 3367 Vidin
Bpaua 186848 110173 76675 26896 16419 10477 Vratsa
Tabposo 122702 100225 22477 14530 12409 2121 Gabrovo
Jobpuy 189677 130580 59097 27926 18524 9402 Dobrich
Kopmxanu 152808 63367 89441 22781 10156 12625 Kardzhali
Kiocrenawn 136686 93553 43133 16846 13130 3716 Kyustendit
Jlogey 141422 87672 53750 19786 12724 7062 Lovech
Monrana 148098 94345 53753 20371 13955 6416 Montana
Nazapaxuk 275548 171363 104185 9435 26568 15867 Pazardzhik
TNephux 133530 105182 28348 16218 14019 2199 Pemik
finesen 269752 179474 90278 37205 24848 12357 Pleven
Mnosaus - 683027 507407 175620 96682 72426 24256 Plovdiv
Pasrpan 125190 59313 65877 18710 8685 10025 Razgrad
Pyce 235252 180326 54926 30096 23840 6256 Ruse
Cwmmarpa 119474 53987 65487 16808 6871 9937 Silistra
Cnusen 197473 131041 66432 36116 23093 13023 Sliven
Cmonsn 121752 66800 54952 15256 9181 6075 Smolyan
Cofua 247489 150434 97055 35589 23394 12195 Sofia
Codus (cronuua) 1291591 1231348 60243 168551 160007 8544 Sofia cap.
(rapa 3aropa 333265 235027 98238 48286 33943 14343 Stara Zagora
Toprosuue 120818 65293 55525 1839 9894 8502 Targovishte
Xacxoso 246238 177778 68460 34648 26462 8186 Haskovo
Lllymen 180528 113204 67324 27082 16324 10758 Shumen
fléon 131447 91617 39830 19213 14332 4881 Yambol
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I (raTncTuyecky U3CTeIBaHHA M aHANH3H

6. Hacenenue nofi, BbB W Hay, TPYAOCNOCO6HA BB3PACT no 06nACTH 1 MeCTOXMBeEHE KbM 1.02.2011 roauua

Population under, at and over working age by districts and place of residence as of 1.02.2011
(Npogbmxkense u kpai) {Bpoit)
(Connue v i (Number)

O6wo3acTpanata 4576904 3468965 1107939 1747717 1114100 633617 Total

braroesrpan 209445 128580 80865 65878 34780 31098 Blagoevgrad
byprac 263425 202591 60834 87380 61584 25796 Burgas
Bapwa 304878 259359 45519 98910 76295 22615 Varna
Benuxo Tupuogo 159764 120418 39346 66621 36765 29856 Veliko Tamovo
Buauu 55381 39980 15401 32751 14408 18343 Vidin
Bpaua 110158 714N 38667 49794 22263 27531 Vratsa
labposo 70647 60916 9731 37525 26900 10625 Gabrovo
Dobpuy 117351 84327 32524 44400 2719 17171 Dobrich
Kopaxanu 97882 42002 55880 32145 11209 20936 Kardzhali
Kiocrenpun 80405 58363 22042 39435 22060 17375 Kyustendil
Jloey 79873 53521 26352 4763 1477 20336 Lovech
Montana 83911 59401 24510 43816 20989 22827 Montana
Nazapaxuk 170834 108750 62084 62279 36045 26234 Pazardzhik
Tephnk 80378 67172 13206 36934 23991 12943 Pemik
Mnegen 155601 12775 42826 76946 41851 35095 Pleven
Mnosaus 424323 326731 97592 162022 108250 53772 Plovdiv
Pasrpan 77856 38191 39665 28624 12437 16187 Razgrad
Pyce 143724 115254 28470 61432 41232 20200 Ruse
Cunucrpa 72055 33707 38348 30611 13409 17202 Silistra
Cugen 118249 82303 35946 43108 25645 17463 Sliven
(monau 78741 45009 33732 27755 12610 15145 Smolyan
.Codua 148066 95534 52532 63834 31506 32328 Sofia
Cofma (cronmya) 859390 821431 37959 263650 249910 13740 Sofia cap.
(rapa 3aropa 201755 152068 49687 83224 49016 34208 StaraZagora
Toprosuuie . 73611 42034 31577 28811 13365 15446 Targovishte
XacxoBo . 149417 114441 35036 62113 36875 25238 Haskovo
Lliymen 112238 73357 38881 41208 2353 17685 Shumen
Aimbon v ' 77486 58759 18727 34748 18526 16222 Yambol
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CraTnCTHYeckn U3CNeABaHNA Y aHANM3K I

7. Hacenenue ¢ 4y g0 rpaiaHCTBO NO PETvoH 1 non
Population with foreign citizenship by regions and sex

{5pod)
{Number)

0610 32 cTpaHata 36677 16263 20414 Total

Espona 26857 9641 17216 Europe
Cmpanu s EC 8444 4890 3554 EU
Benukobpuratina 2605 1504 1101 United Kingdom
Fopyua 1253 914 339 Greece
Tepmanma 848 515 333 Germany
Tonwa 819 274 545 Poland
Wranua 456 376 80 ltaly
Yetwxa penybnuxa n 128 244 Czech Republic
PymbHua 334 19 215 Romania
Opaxuus 278 206 72 France
Hupepnanpua 201 142 59 Netherlands
Cnosarua 182 46 136 Slovakia’
Wenanua 155 100 55 Spain
Ascrpua 145 95 50 Austria
Yurapua 136 56 80 Hungary
benrus - ) 17 97 20 Belgium
Kunbp m 8 33 Gyprus
Wpnaugua 78 50 28 Ireland
Nateua 65 17 48 Latvia
iIseyus ‘ 62 46 16 Sweden
Nvea 48 12 36 Lithuania
Dlauns : 47 37 10 Denmark
Qunnangua 40 A 19 Finland
Ectonua 3 13 18 Estonia
Topryranus 27 19 8 Portugal
Cnogenus 22 15 7 Slovenia
Manra 8 .“ .. Malta
lokcem6ypr , 4 . .. Luxembourg
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I CraTucrvecky H3CneiBaHNA U aHaNU3K

7. Hacenenue C yyxpo rpaxaaHcTBo no peroHn 1 non
Population with foreign citizenship by regions and sex

(TpoabaxeHue 4 kpak)
{Continued and end)

Pycxa penepauma 11991
Ykpaiina 3064
Peny6nuxa Maxkegorua 1091
Mongosa 893
Copbus 569
Benapyc 336
AnBanus 269
(Ugeituapun 58
Xupsarus 38
bocta n Xepuerosuxa 36
Hopgerua 35
epHa ropa 19
Wenanpua 9
dpym 5
Adpuxa 429
Kapu6cxu Gaceits, KxHa n

lenvpanta Amepuxa 338
(eBepra AMepuxa 588
A3na 8403
Oxeanns 62

o - R3HHATE (2 KOHPWIEHLMANHIA CHIRACHO YA, 25 OT 3aK0Ha 33 CTATHCTUKATR.

104

Cmpanu u3zswi EC 18413

4751
2518
591

647

303
33
60
174
4
pil
4
26
4

357

213
3438

5662
42

(Bpoi)
{Number)

13662 Outside EU
9473 Russian Federation

2473 Ukraine
The former Yugoslav Republic of
Macedonia

590 Moldova

246 Serbia

276 Belarus

95 Albania

17 Switzerland
17 (roatia

12 Bosnia and Herzegovina
9 Norway
5 Montenegro
.. lceland
.. Other

72 Africa

125 America, South
240 America, North

2741 Asia
20 Oceania

- Datais confidential according to article 25 of the Law on Statistics.
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CraTHCTHYECKH U3CneABaHHUA H aHaNU3K l

8. Hacenenue no o6nacty v lopugmnuecko cemeiito nonoxenve kbm 1.02.2011 roguHa
Population by districts and juridical marital status as of 1.02.2011

R

X S
Never

marred |

(bpod)
(Number)

06ujo 3a cTpanata 7364570 2921950 3259954 754526 428140 Total
bnaroesrpan 323552 124235 161057 29171 9089 Blagoevgrad
byprac 415817 163855 190108 39269 22585 Burgas
BapHa 475074 203736 197465 41038 32835 Vamna
Benuko TopHoBo 258494 105549 107671 28728 16546 VelikoTarnovo
Buguu 101018 34423 45873 14205 6517 Vidin
Bpaua 186848 70807 81985 22594 11462 Vratsa
labposo 122702 43746 54232 14908 9816 Gabrovo
Jlo6puy 189677 74290 85332 20024 10031 Dobrich
Kvppkanu 152808 55368 80473 13423 3544 Kardzhali
Kioctenpgun 136686 46154 65688 1733 7521 Kyustendil
Nosey 141422 52000 63634 17851 7937 Lovech
MonTana 148098 54028 65847 19693 8530 Montana
Nazappux 275548 111110 124715 28744 10979 Pazardzhik
Meprux 133530 45906 62777 16206 8641 Pemik
[inesen 269752 96759 124037 2 16235 Pleven
flnoaue 683027 268034 309702 68738 36553 Plovdiv
Pasrpag 125190 45960 59257 13720 6253 Razgrad
Pyce 235252 87234 104803 25800 17415 Ruse
Cumcrpa 119474 43567 56425 13551 5931 Silistra
Cnugen 197473 84492 83796 19927 9258 Sliven
Cmonan 121752 45033 60399 127112 3608 Smolyan
Codua 247489 94525 111227 29166 12571 Sofia
Codna (cronuua) 1291591 584393 503458 103210 100530 Sofia cap.
(Crapa 3aropa 333265 127105 149514 36292 20354 Stara Zagora
Toprosutie 120818 49302 52074 13350 6092 Targovishte
Xackoso 246238 89836 117756 27713 10933 Haskovo
Lliymen 180528 72109 79960 18905 9554 Shumen
fimbon 131447 43394 60689 15544 6820 Yambol
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I CraTncTUdecky H3CneABAHNA U aHANMHU3H

9. Hacenenve no 06nacTn n gaKTuuecko cemeiino nonoxerve kbM 1.02.2011 ropuua
Population by districts and de facto marital status as of 1.02.2011

06110 3a cTpanata

bnaroesrpan
Byprac
Bapua
Benuxo TopHoBo
Bugun
Bpaya
[abposo
Robpny
Kbpmpxanu
Kiocrengun
JloBey
Monrana
Nazapaxuk
Tleprnk
Tinegex
.Tnoepus
Pasrpap
Pyce
Cunucrpa
CUmpen
(monan
Codun
Codus {cronmua)
(rapa 3aropa
Toproguue
Xackogo
Ilymen
fimbon

106

7364570

323552
415817
475074
258494
101018
186848
122702
189677
152808
136686
141422
148098
275548
133530
269752
683027
125190
235252
119474
197473
121752
247439

129159

333265
120818
246238
180528
131447

3572394
150245
195040
232295
130892

48236
90619
59328
89436
65861
64840
67169
71318
130103
63797
121267
329027
57656
12762
53582
95626
52549
119295
688248
158214
575%
113081
86376
61936

3212742
159413
188061
194745
105662

45060
80593
53658
84367
79213
64984
62277
64472
123263
61535
121933
306612
58246
103548
55640
831
59667
109832
496463
146851
51342
114981
78126
59877

579434
13894
32716
48034
21940

7722
15636
9716
15874
7734
6862
11976
12308
282
8198
20552
47388
9288
18942
10252
19526
9536
18362
106880
28200
11880
18176
16026
9634

(bpoii)
{Number)

Total
Blagoevgrad

Burgas
Varna

Veliko Tamovo

Vidin
Vratsa
Gabrovo
Dobrich
Kardzhali
Kyustendif
Lovech
Montana
Pazardzhik
Pernik
Pleven
Plovdiv
Razgrad
Ruse
Silistra
Sliven
Smolyan
Sofia

Sofia cap.
Stara Zagora
Targovishte
Haskovo
Shumen
Yambol

CTATHCTHKA 1-2/201




CraTHcTHYecKy M3CNeABAHHA H aHANN3H I

10. Hacenehue no MectoxxuseeHe, Non 1 €THUYECKA rpyna No roAuHM Ha npebpoABaHuaTa
Population by place of residence, sex and ethnic group according to population censuses

06wo
buirapcka

Typcka

Pomcxa

Rpyra®

He ce camoonpepenar?
Mbxe

Bunrapexa

Typcka

Pomcka

Apyra®

He ce camoonpegenat?
Kenn

buarapcka

Typcka

Pomcka

Apyra?

He ce camoonpegensr®
B rpapoBere
bvrrapcka

Typcka

Pomcka

Ppyra’

He ce camoonpegenat?
Mbxe

bunrapcka

Typcka

Pomcka

Bpyra?

He ce camoonpegenat

STATISTICS 1-2/201

3744283

2888219
531240
89549
235275
1909567
141779
270851
45866
121071
1834716
1416440
260389
43683
114204
742435
526693
85748
18369
111625
38400
273539
431
9415
56756

4035575
3203810
488010
99004
204751
2057092
1631410
249552
50694
125436
1978483
1572400
238458
48310
119315
789689
576141
79036
20545
113967
409992
300801
41082
10363
57746

3518756
465641
122296
230820
2206685
1785942
239699
63045
117999
2130828

1732814

225942
59251
nn

829522
626275

7613
28486
103148

428668

324524
37474
14615
52055

4337513

4846971
4036056
520339
98451
192125
2420784
2010854
262760
49972
97198
2426187
2025202
257579
48479
94927
966375
774539
70326
25050
96460
496635
397334
37824
12617
48860

547810
4557706
577552
134844
208639
2743025
2273675
291588
68833
108929
2735716
2284031
285964
66011
99710
1130131
919873
70223
32101
107934
574961
467045
35732
16137
56047

6077939
520417
591193
149385
133144
3056381
2607254
300637
76395
72595
3021058
2596963
290556
72990
60549
1302551
1085005
75941
40005
101600
660914
549842
38731
20262
52079

7029349
5903580
675500
170011
280258

3516774
2945470
344855
85703
140746

3512575
2958110
330645
84308
139512

1735188
1464916

Total
Bulgarian
Turkish
Roma
QOther?

Not stated?
Male
Bulgarian
Turkish
Roma
Other?

Not stated?
Female
Bulgarian
Turkish
Roma
Other?

Not stated?
Urban residence
Bulgarian

92881 Turkish

49671
127720

888538
74914
50757
25006
63561

Roma
Other?

Not stated
Male
Bulgarian
Turkish
Roma
Other?

Not stated ®
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) I CraTcTyeckn K3CneiBaHuA W aHANM3H

10. Hacenenue no mectoxuBeeHe, NoN M ETHUYECKA rpyNa No FoAuHM Ha Npe6poABaHMATa
Population by place of residence, sex and ethnic group according to population censuses

(Mpombrxerne)
(Continued)
Mg

buarapcka

Typcka

Pomcxa

BApyra®

He ce camoonpepenar 3
B cenara

bunrapcka

Typcka

Pomcka

Apyra®

He ce camoonpepenst?
Mbxe

buarapcka

Typa

Pomcka

Apyra?

He ce camoonpegenst?
Keun

bbarapaka

Typcka

Pomcka

Bpyra?

He ce camoonpepensr?

108

358394
253154
41417
8954
54869
3001848
2361526
445492
71180
123650
1525526
1198240
226520
36451
64315
1476322
1163286
218972
34729
59335

379697
275340
37954
10182
56221
3245886
2627669
408974
78459
130784
1647100
1330609
208470
40331
67690
1598786
1297060
200504
38128
63094

%1905 £4

400854
301751
34139
13871
51093
3507991
2892481
394028
93810
127672
1778017
1461418
202225
48430
65944
1729974
1431063
191803
45380
61728

3880596
3261517
450013
73401
95665
1924149
1613520
224936
37355
48338
1956447
1647997
225077
36046
47327

555170
452828
34491
15964
51887
4348610
3637833
507329
102743
100705
2168064
1806630
255856
52696
52882
2180546
1831203
251473
50047
47823

641637
535163
37210
19743
49521
4775388
4119212
515252
109380
31544
2395967
2057412
261906
56133
20516
2379421
2061800
253346
53247
11028

(Bpoi)
(Numped

846650 Female
715702 Bulgarian
42124 Turkish
24665 Roma
64159 Other?

Not stated *

5294161 Rural residence
4438664 Bulgarian
582619 Turkish
120340 Roma
152538 Other?

Not stated

2628236 Male
2196256 Bulgarian
294098 Turkish

60697 Roma
77185 Other?

- Not stated?
2665925 Female
2242408 Bulgarian

288521 Turkish

59643 Roma
75353 Other?

- Not stated?

CTATHCTHKA 1-2/2011




CraTucTyecky U3UIeiBAHUA U aHaNM3Y I A

10. Hacenenve no MectoxxuBeeHe, NoA 1 eTHUYECKA Ipyna no rouHy Ha npebposBaHuaTa

Population by place of residence, sex and ethnic group according to population censuses
(Nposbmxenue) (bpod)
(Continued) (Number)

57

06uyo 7613709 8227966 8727771 8487317 7928901 7364570 Total
bvnrapcka 6506541 1231243 7930024 727185 6655210 5664624 Bulgarian
Typeka 656025 780928 730728 800052 746664 588318 Turkish
Pomcka 197865 148874 18323 31339 370908 325343 Roma
Dpyra? 253278 66921 48696 94203 69204 49304 (Qther?

He ce camoonpegenst? - - - 8481 62108 53391 Notstated®
Moxe 3799356 4114267 4357820 4170622 3862465 3586571 Male
bunrapcka 3236760 3608494 3957980 3562964 3227606 2744307 Bulgarian
Typexa 334844 398275 368898 402521 374805 295534 Turkish
Pomcka 99611 75332 9447 157241 186344 163611 Roma
Npyra? 128141 32166 21495 43540 30822 21884 Other?

He ce camoonpegenst? - - - 4356 31354 27218 Notstated®
Henn 3814353 4113699 4369951 4316695 4066436 3777999 Female
bvarapcka 3269781 3622749 3972044 3708221 3427604 2920317 Bulgarian
Typexa 321181 382653 361830 397531 371859 292784 Turkish
Pomcka 98254 73542 8876 156155 184564 161732 Roma
[lipyra? 125137 34755 27201 50663 38382 27420 Other?

He ce camoonpepensr? - - - 425 30754 26113 Not stated ?
Brpaposere 2556071 3822824 5061087 5704552 5474534 5338261 Urbanresidence
bunrapcka 2289507 3573153 4854168 5209060 4893622 4390052 Bulgarian
Typcka 90267 138898 159238 253119 276153 221522 Turkish
Pomcxa 76359 57146 8168 163896 199601 180266 Roma
Nlpyra? 99938 53627 39513 70052 50777 34060 Other?

He ce camoonpegenar? - - - 8425 36003 35500 Not stated?
Mbxe 1276670 1911860 2517708 2792331 2651312 2580734 Male
buarapcka 1139623 1782914 2413380 2547996 2364405 2117185 Bulgarian
Typeka 48446 74894 82976 126805 137733 110147 Turkish
Pomcka 38163 28703 4292 81606 100066 90296 Roma
[Jipyra? 50438 25349 17060 31601 2148 14650 Other?

He ce camoonpegenst? - - - 433 18220 18196 Not stated ?
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I CraTucTHYECKH H3CIeBaHUA M aHANU3Y

10. Hacenetue no MecroxuseeHe, No M eTHUYECKA rpyna no roAuHM Ha npebposBaHuATa

Population by place of residence, sex and ethnic group according to population censuses
(Npoabnxenue n kpaid) {bpoid)
(Continued and end) (Number)

¥enu 1279401 1910964 2543379 2912221 2823222 2757527 Female

Buarapa 1149884 1790239 2440788 2661064 2529217 2272867 Bulgarian
Typcka a8 64004 76262 126314 138420 111375 Turkish
Pomcxa 38196 28443 3876 82290 99535 89970 Roma
Bpyra? 49500 28278 22453 38451 28629 19410 Other?

He ce camoonpepenar - - - 4102 17783 17304 Not stated®
B cenara 5057638 4405142 3666684 2782765 2454367 2026309 Ruralresidence
bunrapcka 4217034 3658090 3075856 2062125 1761588 1274572 Bulgarian
Typcka 565758 642030 571490 546933 470511 366796 Turkish
Pomcxa 121506 91728 10155 149500 171307 145077 Roma
lpyra? 153340 13294 9183 24151 18427 15244 Other?

He ce camoonpegenar ? - - - 56 26105 17891 Not stated?
Mbxe 2522686 2202407 1840112 1378291 1211153 1005837 Male
Bvnrapca 2097137 1825580 1544600 1014968 863201 627122 Bulgarian
Typcka 286398 323381 285922 275716 237072 185387 Turkish
Pomcka ) 61448 46629 5155 75635 86278 73315 Roma
fipyra? 77703 6817 4435 11939 8674 7234 Other?

He ce camoonpegenar? - - - 3 13134 9082 Not stated?
Heun 2534952 2202735 1826572 1404474 1243214 1020472 Female
bunrapoxa 2119897 1832510 1531256 1047157 898387 647450 Bulgarian
Typcxa 279360 318649 285568 mang 233439 181409 Turkish
Pomcka 60058 45099 5000 73865 85029 71762 Roma
Dpyra? 75637 6477 4748 12212 9753 8010 Other?

He ce camoonpegensr - - - 3 12971 8809 Not stated?

Tpw nPe6PGABIHETD Nipe3 1985 1. He @ HAGAIABIN RVBHIKIY, ETHHIECKA TPyTIa” ' Ethnic group is not studied during the 1985 population census. The breakdowns
Tlapazu 206p0BOMHIA XAPIKTEP Ha BBITPOCA 33 ETHIMECKITO GMOONPEALAEHHE NPe3 on ethnic self-determination in 2001 and 2011 censuses include persons
2007w 2011 1. pasnpe/ieneHiATa (e OTHACAT 32 OTTOBOPWIMTE Ha TO3 BLAPOC M3, answered to the voluntary question.

2 Jlo 19751, 8xn. 8 rpynaTa APYra” (a BRAHEHN K HENOK3ATHTE ETHHNE(KATA ?Up to 1975 ind. persons who do not indicate their ethnic group are induded

O rpyna. into “other” group.
¥ 321992 M 2001 . B rpynara  He ce CAMOONPENIERIT” (2 BKMOYCHH W * 31n1992 and 2001 persons who do not indicate their ethnic group are
HENOKA3ANKTE ETHIE(KATA OF rpyna. induded into "not stated” group.
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CraTncTHYeckn u3cneBaHKA U aHanu3m l

11. Hacenenve no mectoxmBeeHe, eTHUYeCKa rpyna u Bb3apact’ kbm 1.02.2011 roguxa
Population by place of residence, ethnic group and age’ as of 1.02.2011

060
Buarapcka
Typeka
Pomcxa
ApmeHcxa
Espeitcka
Bnawka
Kapakauancka
Pycxa
IpbuKa
MaxegoHcka
PymbHcka
Yxpauncka

LBpyra

Hece
camoonpeaenaT
B rpapogere

buarapcka
Typeka
Pomcka
ApmeHcka
Eppeitcka
Brawsxa
Kapaxayaucka
Pycxa
Tpvuka
Maxenoncka
PymbHcka
Yxpauucka

Ppyra
Hece
camoonpefienst

STATISTICS 1-2/201%

0y

6680980 561275 612578 871989 979381

5664624 408927 472704 710717 825784

588318
325343
6552
162
3684
2556
9978
1379
1654
891
1789
19659

53391
4861400

4390052
21522
180266

6403
142
910
2201
8365
127
1073
529
1568
10642

35500

59719
67568
226
39
512
2
119
%

35
102
20
1318

22544
413776

334449
24869
36646

219

36
100
106

2
27
49
19
663

16482

71901
59511
360
4
581
27
229
98

58

75

58
1651

5084
447866

380737
29329
32868

351
39
138
204
193
89
36
4
55
899

2883

89602
59442
641
85
588
332
788
207
372
193
197
2512

6313
682008

600512
39742
33402

632
85
157
297
673
204
348
109
180
1530

41137

91343
49572
828
126
563
352
1158
131
176
165
284
3124

5775
770167

694902
38250
28234

815
125
140
306
1000
19
19
120
252
1961

384

923317
786593
85903
37723
802
99
M3
383
1943
m
174
122
415
3706

4370
699897

636706
33304
20966

m
9%
106
330
1625
151
94
68
356
2263

3061

955347
833007
80054
28411
154
207
478
408
3053
242
270

%

f3
3370

7181
706362

653256
27841
1601

123
198
124
357

2481
m
136

57
363
1676

2528

(Bpoit)
{Number)

890474 606249 280370 Total
802613 559323 264956

62534
15833
1227
245
359
354
1407
15
279
82
191
418

217
600488

568303
17660
8391
10
244
105
284
1190
1
157
46
161
1018

1551

35454
6031
734
122
136
251
1086
179
215
4
173
ns3

1388
367989

353118
8036
3135

9
121

27
204
941
150
16

27
153
438

754

11808
1252
580
198
54
127
195
12
75
14
33
47

519
172847

168069
2441
613
572
198
13
1
mn
105
40

8

29
194

280

Bulgarian
Turkish
Roma
Armenian
Jewish
Viashka
Karakachanska
Russian
Greek
Macedonian
Romanian
Ukrainian
Other

Not stated
Urban residence

Bulgarian
Turkish
Roma
Armenian
Jewish
Vlashka
Karakachanska
Russian
Greek
Macedonian
Romanian
Ukrainian
Other

Not stated

m




Ei CraTcTYeCKH H3CeABaHMA K aHANU3H

11. Hacenexue no mectoxuseeHe, eTHUYeCKka rpyna u b3pact' kbm 1.02.2011 roguna
Population by place of residence, ethnic group and age’ as of 1.02.2011

{Mpopbnxenue n kpait) (Bpoit)
(Continued and end) {Number)

"0 G519 0 0~59F
B cenara 1819580 147499 164712 189981 209214 223420 243985 289986 233260 107523 Rural residence
buarapcka 1274572 74478 91967 110205 130882 149887 179751 234310 206205 96887 Bulgarian
Typcka 366796 34850 42572 49860 53093 52599 52213 44874 27368 9367 Turkish
Pomcka 145077 30922 26643 26040 21338 16757 12400 7442 2896 639 Roma
Apmencka 149 7 9 9 13 3 31 26 15 8 Amenian
Eepeiicka 20 . . - w“ 3 9 . - - Jewish
Brawka 2774 412 443 43 43 307 354 254 109 41 Viashka
Kapakauancxa 355 16 23 35 46 53 51 70 47 14 Karakachanska
Pycxa 1613 29 36 15 158 318 572 217 145 23 Russian
Tpbuka 152 3 9 3 12 20 31 38 29 7 Greek
Makegoncka 581 8 2 24 57 80 134 122 99 35 Macedonian
PymbHcka 362 53 30 84 45 54 37 36 17 6 Romanian
YxpanHcxa m . “ 17 . 59 55 . .- 4 Ukrainian
Hlpyra 9017 655 752 982 1163 1443 1694 1400 675 253 Other
He ce
camoonpesenaT 17891 6062 2201 2176 - 1951 1809 1653 1166 634 239  Not stated
¥ BTa6nMuaTa ca paznpesieneHy JaHHATE 33 IUUATA, OTIOBOPUAM ROGPOBOAHO ¥ Persons who answered to the voluntary question on ethnic self-determination
Ha BLAPOCA 33 (AMOONpesensHe N0 eTHHYECKa IPyna. areincuded.

e = BAHHWTE €2 KOHQHAECHUMANHM CHINACHO YN, 25 OF 3aK0H3 33 CTATUCTHKATA. *.”- Data s confidential according to article 25 of the Law on Statistics.
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CraTucTYeCKH H3CNEBAHMA U aHANU3K l

12. Hacenenne no eTHuyecka rpyna v obnactv kbm 1.02.2011 roguna
Population by ethnic group and districts as of 1.02.2011

(Bpoid)
{Number)

0610 32 crpaHaTa 6680980 5664624 583318 325343 49304 53391 Total

bnaroesrpag 283556 251097 17027 9739 3080 2613 Blagoevgrad
byprac 370544 298128 49354 18424 2632 2006 Burgas
Bapxa 424893 371048 30469 13432 5638 4306 Varna
Benuko TopHoBo 233992 211353 15709 3875 1145 1910 VelikoTarnovo
Buann 95126 86802 85 7282 466 491 Vidin
Bpaua 163035 151183 565 10082 34 771 Vratsa
[abposo 115358 106406 6464 1305 533 650 Gabrovo
Jlo6puy 173899 131114 23484 15323 1609 2369 Dobrich
Kbpgxanu 130781 39519 86527 1296 753 2686 Kardzhali
Kioctengin 130615 121351 105 8305 354 500 Kyustendil
Jloey 130180 118346 4337 5705 m 881 Lovech
MonTana 143467 123820 m 18228 420 828 Montana
fNazapmxnk 246002 206110 14062 20350 123 3357 Pazardzhik
Meprux 125422 120929 231 3560 259 443 Pemik
Mnesex 240265 219612 8666 9961 826 1200 Pleven
MnoeauB 620373 540303 40255 30202 3985 5628 Plovdiv
Pazrpan 114475 49229 57261 5119 702 1564 Razgrad
Pyce 216612 176413 28658 8615 1869 1057 Ruse
Cwncrpa 111590 64050 40272 5697 974 597 Silistra
Cnusen 173206 132697 16784 20478 1954 1293 Sliven
CmonaH 95175 86847 4696 448 1826 1358 Smolyan
Codua 230781 210974 2 17079 646 1660 Sofia
Codua (cronuua) 1178331 1136433 6526 18284 9848 7240 Sofia cap.
(rapa 3aropa 308106 265618 15035 24018 1715 1720 StaraZagora
Toprosuue 106800 58371 38231 7767 959 1472 Targovishte
XackoBo 227382 180541 28444 15889 891 1617 Haskovo
lllymen 167952 99446 50878 13847 2093 1688 Shumen
fimbon 123062 106884 3600 10433 659 1486 Yambol
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I CTaTucTuecK M3CeiBAHNA U aHANU3N

13. Hacenenue no mectoxwseeHe, Bb3pacT U MaifunH e3uk kbm 1.02.2011 roguHa’
Population by place of residence, age and mother tongue as of 1.02.2011’

0O6uto
bunrapcku
Typcku
Pomcxu
ApMeHcKM
Espedtcxu
Brauku
Pycxu
Tarapcku
Apabicku
Ipbuku
MaregoHcum
PymbHcku
YKpanHcku
Apyr

Hece
€aMoonpeRentT
Brpapogete
bbrrapcku
Typeku
Pomcku
Apmetickmn
Egpeiickn
Bratwku
Pycku
Tatapcku
Apabicku
fpbuxu
Makepotcxu
PymuHoxm
YrpauHcku

Opyr
He ce
camoonpegenar

114

6642154
5659024
605802
281217
5615
47
1826
15808
1372
1397
3224
1404
5523
1755
10476

47564
4828633

4368233
231329
159659

5478
139
740

13578
696

1315

2812

1032

132

1546

7801

33043

554238
406942
63558
59028
193

8

07
285

59

103

81

30

839

49

524

230
408207

331102
26566
32708

189
3
76
w2
E7Y
9%
69
%
127
45
409

16519

1972

607972
472936
75406
51980
285

10

256
660

97

95

0

49

817

69

660

4431
443903

378789
30984
29413

276
9
105
572
59
92
198
32
125
65
530

2654

866406
710701
92957
51088
526

8

264
2102
133
147
407
427
986
214
157

5289
676905

597389
41498
29411

516
8
108
1858
78
129
382
413
247
196
1033

3639

30539
974328
826336
94033
42379
676

7

214
2329
185

247

M

174

m

269
1597

4609
765653

692619
39653
2471

665
17
98

2076

101

29

302

135

229

239

1358

3161

919300

786983
87951
32340

669
15
179
2866
190
512
439
152
681
368
2133

3822
696252

634263
34548
18503

638
14
84

131

105

493

383
93

150

324

1645

2578

951040 886459

832218
81437
24520

1006
19
281
4166
m
203
542
19
605
402
2008

31N
702577

650022
28951
14207

978
18
120
3470
139
191
4713
105
147
353
1322

2081

801010
63283
13573

1080
29
M
1803
246
58
490
178
431
179
1578

277
597366

565794
18268
7336
1057
29
105
1536
929

57
405
102
n7
149
903

1409

(bpoi)
{Number)

603509 278902 Total

557880
35485
5209
666
15
110
1329
130
30
422
146
178
77
580

152
365936

351121
8362
2760

652

30
158
60

3R
89
67
131
403

698

264018
11692
1100
514

26

6

268

6

—_

poniy

Bulgarian
Turkish
Roma
Armenian
Jewish
Viashki
Russian
Tatarski

.. Arabic

281
57
64
28

239

49
171834

167134
2499
550
507

—_

Greek
Macedonian
Romanian
Ukrainian
Other

Not stated
Urban residence

Bulgarian
Turkish
Roma
Armenian

.. Jewish

14
35
2

-—

Viashki
Russian
Tatarski

.. Arabic

258
39
V]
24

198

304

Greek
Macedonian
Romanian
Ukrainian
Other

Not stated
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CraTucTyecku u3ceiBaHnA U aHanu3K I

13. Hacenenvie no MecToxuBeeHe, Bb3PacT vt MaitumH e3uk kbm 1.02.2011 ropusa’
Population by place of residence, age and mother tongue as of 1.02.2011'

(Mpoabkenye U kpail) (Bpoi)
{Continued and end) {Number)

¥405 49 199505 ; $:
223048 248463 289093 237573 107068 Rural residence

B cenara 1813521 146031 164069 189501 208675

buarapcku 1290791 75840 94147 113312 133717 152720 182196 235216 206759 96884 Bulgarian
Typcku 374473 36992 44422 51459 54380 53403 52486 45015 27123 9193 Turkish
Pomckm 121558 26320 22567 21677 17608 13837 10313 6237 2449 550 Roma
ApmeHcku 137 4 9 10 1" 3 28 23 14 7 Armenian
Epeiicku 8 5 . - - . . . . - Jewish
Brauiku 1086 1L} 151 156 116 95 161 139 80 47 Viashki
Pycku 2230 43 88 244 253 435 696 267 m 33 Russian
Tarapcxu 676 25 38 55 84 85 132 147 70 40 Tatarski
Apabiciu 82 9 . 18 18 . . . . - Arabic
Tpougm 412 12 23 25 39 56 69 85 80 23 Greek
MakegnoHcku n 6 17 14 39 59 86 76 57 18 Macedonian
PyMbHCKM 429 712 692 739 693 531 458 314 m 41 Romanian
YKpauHcku 209 4 4 18 30 44 49 30 26 4 Ukrainian
Dpyr 2675 15 130 124 239 488 686 675 177 41 Other
He ce

camoonpenenar 14521 5803 1777 1650 1448 1244 1090 868 454 187 Not stated

1B rabnuuara ca pasnpeeneHit ARKATE 32 TMLATa, 0TTOBOPUAN HA 1Persons who answered to the voluntary question on mother tongue self-
R0BPOBONHIA BHAPOC 33 CBMOORPEAEIIAHE N0 MAAUMH E3HK. determination are included.
- - BANHWTE €3 KOHGWACHUMANHH CHIRACHO wn. 25 0T 3aK0H 32 CTATHCTHKATA, “*_Data is confidential according to artide 25 of the Law on Statistics.
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E I CTaTHCTHYECKH U3CNeBaHHUA U aHaNU3K

14. HaceneHue no eTHUYecKa rpyna v Maitumn eauk kbom 1.02.2011 roguna’
Population by ethnic group and mother tongue as of 1.02.2011

(Bpoid)
{Number)

g Rl i urkis - i

06u0 6611513 5631759 604246 280979 5567 141 1815 15211 1367 Total
buarapcka 5604300 5571049 15959 7528 270 1" 316 413 5 Bulgarian
Typoka 585024 18975 564858 549 . - - 15 8 Turkish
Pomcxa 320761 24033 21440 272710 3 " 4 17 - Roma
Apmencka 6360 1047 . - 5235 - - 37 - Armenian
Epeiicka 1130 897 . . - 120 - 61 - Jewish
Bnauika 3598 165 - . - - 1462 - - Viashka
KapakauaHcka 2511 465 - . - - - - - Karakachanska
Pycxa 9868 183 8 - " - - 9556 16 Russian
fpbuxa 1356 98 . - - - - 4 - Greek
MakepoHcxa 1609 n . - - - - - Macedonian
PymbHCka 866 37 - - - - 3 . ~ Romanian
Yrpanncxa 1763 3 - . - - - 428 - Ukrainian
lpyra 19260 7390 383 19 30 . 24 430 1335 Other

He ce camoonpegensr 53107 6976 1592 166 v 6 6 548 3 Notstated

14. Hacenenue no eTHUYeCKa rpyna v Maitumk e3uk kbm 1.02.2011 roguxa’
Population by ethnic group and mother tongue as of 1.02.2011"

(MpogbmXenme U kpaii) (Bpoid)
(Continued and end) {Number)

060 nn 3182 1376 5454 1691 9946 47458 Total

Buarapaxa 115 375 151 733 296 1126 2253 Bulgarian
Typcka 4 . . 4 - 52 555 Turkish
Pomcka . . 5 1837 . 2 673 Roma
Apmeticka 3 . - . - 14 20 Armenian
Espeicka 3 - . - “ 39 5 Jewish
Bnauika - - - 1964 " 4 .. Vlashka
Kapaxavancxa - 1479 - - - 549 17 Karakachanska
Pycxa - “ - . Y2 60 16 Russian
fpbuxa - 1237 - - - 14 .. Greek
Maxegoncka - . 1163 - - 3 17 Macedonian
Pymuicka - - - 822 - . - Romanian
Yrpaunxa - - - - 1279 18 3 Ukrainian
fipyra 1103 45 13 53 18 7520 895 Other

He ce camoonpegensr 9 38 41 38 7 503 43001 Not stated
¥ PasfipesieneHm (3 NHYATa, KOHTO (2 OTTOBOPAITA Ha B3TA BBAPOCA. ! Persons who answered to the two questions are included.

e’ - BAMHUTE (2 KOHOUAICHUMANHI CHITACHO 4N, 25 0T 33KOHa 32 CTATHCTHKATA, “.- Datais confidential according to article 25 of the Law on Statistics.
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CraTucTHuecku U3CIeABaHUA 1 aHANU3H i

15. HaceneHve no Bepou3noBeaaHue, MECTOXUBeeHe 1 Bb3pact kb 1.02.2011 roguna’
Population by religion, place of residence and age as of 1.02.2011'

(bpoil)
(Number)

& 0313720 1=39 PEe40 SAT TS0 59 59 il

060 5758301 411866 504233 745756 847944 811658 841576 794105 546980 254183 Total
gz::m"m' 4374135 246575 344027 538623 635267 621503 658775 647815 460859 220601 EastOrthodox
Katonuyecko 48945 2316 3470 6148 6961 7509 8008 7303 5155 2075 (Catholic
TporecTanTcko 64476 5394 8495 9925 12001 9201 7873 6122 3779 1686 Protestant
Miocionmancko Moslem
MioCioTMaHCKO

CyHITTORO 516004 45426 63573 82885 83391 81401 78104 61507 37026 12691  Moslem- sunity
Mioconmarcxo

LUHKTCKO 27407 1982 2949 42 4142 4182 3813 3464 2099 664  Moslem - shiity
Miocionmancko 3728 197 359 595 533 683 560 461 278 62 Moslem
ApMeHCKO Armenian
ANOCTONMYECKO Apostolic
NpaBoCNaBHO 1715 60 92 164 188 195 278 3N 229 178 Orthodox
H3pamntancko/

10AaU3BM 706 21 28 75 95 58 110 143 66 110 Judaism
Dpyro 9023 369 900 1786 2000 1507 1072 750 446 193 Other

Hamar 272264 27060 30074 40068 43577 37244 36980 30670 17733 7958 Noreligion
Hece

camoonpeenar 409898 82466 50266 60475 59789 48085 46003 35539 19310 7965 Notstated
B rpantoBere 4185590 304433 369722 584134 667420 616383 622377 534226 330754 156141 Urbanresidence

U3rounonpaso-
UlaBHO 3395127 200699 278115 456145 536255 508081 521769 461195 292769 140099 EastOrthodox
Karonuuecko 35991 1763 2618 4984 5588 5698 5947 4949 3144 1300 Catholic
[ipotectanTcxo 52074 4556 6903 8153 10158 7541 6396 4690 2702 1175 Protestant
Mrocionmarcko Moslem
MiocionmaHcKo
CYHUTCKO 171518 14386 21737 31264 29440 26726 23115 15084 7421 2345  Moslem-sunity
Miocionmancxo
LIAUTCKO 9146 653 1072 1655 1654 1556 1189 806 442 119 Moslem - shiity
Mioconmaricko 2109 121 216 391 338 m 289 28 97 18 Moslem
ApmeHcko Armenian
anoCToRMUECKO Apostolic
NpaBoCNaBHO 16%6 59 9 164 187 190 276 328 225 176 Orthodox
U3pauntaucko/
103H3bM 690 19 25 72 94 56 106 142 66 110 Judaism
lipyro 7937 310 777 1656 1819 1348 927 605 339 156 Other
Hamar 209412 20254 22749 33325 35732 29430 28870 21984 11561 5507 No religion
Hece

camoonpesenat 209690 61613 35419 46325 46155 35346 33493 24215 11988 5136 Not stated
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I CrarucTyecku H3CNeABaHHA H aHaNW3H

15. Hacenenue no BepousnoBseaanme, Mectoxuseete  Bb3pact kbm 1.02.2011 roguna’

Population by religion, place of residence and age as of 1.02.2011'
(Mponwaxenye u kpai) {bpoi)
{Continued and end) {Ni mer)

{110 ;
B cenara 1572711 107433 134511 161622 180524 195275 219199 259879 216226 98042 Ruralresidence
W3stounonpaso-
NaBHO 979008 45876 65912 82478 99012 113512 137006 186620 168090 80502 EastOrthodox
Katonuuecko 12954 553 852 164 1373 1811 2061 2354 2011 775 (atholic
Mpotectantcko 12202 838 1592 1772 1843 1660 1477 1432 1077 511 Protestant
Miocionmaricko Moslem
Miecionmarcko
CYHUTCKO 374486 31040 41836 51621 53951 54675 54989 46423 29605 10346  Moslem - sunity
Miocionmancko
WIMUTCKO 18261 1329 1877 2457 2488 2626 2624 2658 1657 545 Moslem - shiity
Muoconmancko 1619 76 143 204 195 mn M 233 181 44 Moslem
Apmeticko Armenian
ANOCTONNUECKD Apostolic
NPaBociaBHO 19 . . - . v . . 4 .. Orthodox
W3pawrrancko/
104aH3bM 16 . - 3 . . . . - .. Judaism
Bpyro 1086 59 13 130 181 159 145 145 107 37 Other
Hamar 62852 6806 7325 7643 7845 7814 8110 8686 6172 2451 Noreligion
He ce

€amoonpeaenst 110208 20853 14847 14150 13634 12739 12510 11324 7322 2829 Notstated

!B Tabnuigara ca pasnpesienchi A3HHUTE 33 NALATE, OTTOBOPUAM Ha ! Persons who answered to the voluntary question on religion self-determination
FR06pOBONHKA BBIPOC 32 (AMOONPEAENSHE N0 BEPOU3NOBERaHHE. areinduded

o = BARHWTE (3 KOHOUACHLMANHK CHINACHO Wi, 25 0T 33K0HA 3 CTATHCTMKATA. “ .7~ Dataiis confidential according to artide 25 of the Law on Statistics.
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CTaTucTHUeCKK U3CNeABAHHUA U aHaNU3N I ‘|

16. Murpauws npe3 nepuoga 2001 - 2011 r. no obnactu
Migration of population by districts within the period 2001 - 2011

{bpoil)
{Number)

06wo 3a cTpanara 7364570 6853850 510720 379181 134468 244713 131539 Total

bnaroesrpag 323552 307467 16085 10183 5404 47719 5902 Blagoevgrad
Byprac 415817 385328 30489 24616 11158 13458 5873 Burgas
BapHa 475074 429717 45357 36412 10044 26368 8945 Varma
Benuko TopHOBO 258494 234604 23890 19739 9093 10646 4151 Veliko Tamovo
Bugu 101018 96097 49 3314 1591 73 1607 Vidin
Bpaua 186848 175407 11441 8523 4184 4339 2918 Vratsa
Taposo 122702 114894 7808 5582 2090 3492 2226 Gabrovo
Jlo6puy 189677 179080 10597 7464 4103 3361 3133 Dobrich
Kopaxanu 152808 143842 8966 5477 3732 1745 3489 Kardzhali
Kiocrenpun 136686 130167 6519 4198 1931 267 2321 Kyustendil
Jlosey 141422 134077 7345 5498 2407 3091 1847 Lovech
MonTana 148098 139131 8967 7107 3268 3839 1860 Montana
flasappxmk 275548 262602 12946 8506 4089 417 4440 Pazardzhik
Nepuk 133530 126864 6666 5101 1760 3341 1565 Pernik
fnesen 269752 251294 18458 12902 6289 6613 5556 Pleven
fnosavs 683027 637992 45035 32583 13647 18936 12452 Plovdiv
Pasrpap 125190 116579 8611 6067 3175 2892 2544 Razgrad
Pyce 235252 220536 14716 10151 4432 5719 4565 Ruse
Cunucrpa 119474 111628 7846 5494 3059 2435 2352 Silistra
(nuen 197473 184600 12873 9031 4159 4872 3842 Sliven
(monsn 121752 116136 5616 4465 2042 pLYE} 1151 Smolyan
(odus 247489 234176 13313 11376 2787 8589 1937 Sofia
Codua (cronuua) 1291591 1177466 114125 84453 5969 78484 29672 Sofia cap.
(rapa 3aropa 333265 308570 24695 18988 8831 10157 5707 StaraZagora
Toprosuie 120818 114596 6222 39 2329 2062 1831 Targovishte
Xackoso 246238 231846 14392 10630 4468 6162 3762 Haskovo
Lymen 180528 167154 13374 9798 5216 4582 3576 Shumen
fimbon 131447 122000 9447 7132 m 3921 2315 Yambol
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I Crarucriueckn n3cneABaHNA 1 aHanu3u

17. Hacenenue Ha 15 - 64 HaBbpUIEH TORUHY N0 MKOHOMMYECKA aKTMBHOCT, MOA 1 Bb3pacT kbM 1.02.2011 roauna
Population aged 15 - 64 by economic activity, sex and age as of 1.02.2011

06uyo/Total

15-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64

Mbxe/Male

15-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64

Henwu/Female

15-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64

120

5027901

377585
488807
491088
533945
545332
513814
495672
516851
523827
540980

2530872

194099
251720
255616
276726
281170
263969
251056
256509
251297
248710

2497029

183486
237087
235472
257219
264162
249845
244616
260342
272530
292270

3282740
41600
266510
372721
42840
450691
426453
402386
398165
345758
150035
1722970
23251
149643
203791
23018
235447
218745
202290
195231
166229
98225
1559770
18349
116867
168930
198303
215244
207708
200096
202934
179529
51810

2789660
17160
192746
308114
369247
395726
376129
352459
346356
299730
131993
1440918
8939
104963
165784
196364
204234
190740
175157
167520
141820
85397
1348742
8221
87783
142330
172883
191492
185389
177302
178836
157910
46596

493080 1745161

24440
73764
64607
59174
54965
50324
49927
51809
46028
18042
282052
14312
44680
38007
33754
31213
28005
2133
27
24409
12828
211028
10128
29084
26600
25420
23752
22319
22794
24098
21619
5214

335985
222297
118367
105524
94641
87361
93286
118686
178069
390945
807902
170848
102077
51825
46608
45723
4524
48766
61278
85068
150485
937259
165137
120220
66542
58916
48918
4137
44520
57408
93001
240460

439416
286400
127732

17021
3976
1689
1093

562
392
310
241

220890

148830

59017
8768
2029
776
602
337
246
m
114

218526

137570

68715
8253
1947
913
491
225
146
139
127

595916
4786
6055
6821
8781

11329
15026
25140
48115
111304
358559

260015
245
3252
3828
4945
6356
8402

15214
27926
55923
131718

335901
2335
2803
2993
3836
4973
6624
9926

20189
55381
226841

es |-

{bpoit)
(Number)

311895

397934
20081 24718
45938 42572
54597 39928
54461 38306
46456 35167
39075 32167
37798 29786
40503 29676
40190 26265
18835 13310
110647 216350
4515 15052
10526 29282
11044 28185
12298 27336
13163 25428
13080 23140
123N 20844
13072 20034
12119 16855
8459 10194
287287 95545
15566 9666
35412 13290
43553 1743
42163 10970
33293 9739
25995 9027
25427 8942
27431 9642
28071 9410
10376 3116
CTATHCTUKA 1-2/2011




CTaTHCTNUeCKH N3CNeBaHNA U aHANKU3K I 5

18. Hacenerue Ha 15 - 64 HaBbpLUEHY FOAVHY 10 MKOHOMUYECK aKTUBHOCT ! obnac kbm 1.02.2011 roauHa
Population aged 15 - 64 by economic activity and districts as of 1.02.2011

06wo 32
(TpaHaTa
bnaroesrpag
Byprac
Bapra
Bemxo
TopHoBO
Bugun
Bpaua
[abpoBo
DloBpuy
Kepmxanu
Kiocrexgun
osey
MonTana
Masapmxmk
flepruk
Mnesen
Tinoepus
Pasrpapy
Pyce
Cunucrpa
CnuBen
(monan
Codua
Codua (crommya)
(Crapa 3aropa
Toprosuue
XackoBo
Litymen
fimbon

STATISTICS 1-2/2011

226662
287523
331660

176242
63302
122918
79812
129641
105777
89811
89963
94397
187395
89070
174495
464949
85879
159310
80017
130173
86134
164133
930723
23074
81308
164353
123393
85787

151333
188448
222691

108453
37828

74912
540178
79873
60746
56911
55868
60045
115297
60837
107641
302681
52154
102880
45518
78097
58440
109131
665475
147697
49168
104465
76138
55779

5027901 3282740 2789660

126316
155271
189692

91144
29592
60425
48015
63957
4911
48597
46542
46760
92411
51654
89282
264847
ma
89159
35438
59534
45699
93949
609922
129442
38069
87228
60693
44759

493080 1745161

25017
33177
33005

17309
8236

14487

6163
15916
11625

8314

9326
13285
22886

9183
18359
37834
10012
31
10080
18563
1214
15232
55553
18255
11099
17237
15445
11020

75329
99075
108963

67789
25474

48006
25634
49763
45031
32900
34095
34352
72098
28233
66854
162268
33725
56430
3499
52076
27694
54952
265248
75377
32140
59883
47255
30008

439416
22709

21629
30303

23580
4095

9014
6445
8939
8210
5475
5866
6434
12631
5241
12675
39835
6894
13816
5738
8350
6574
10283
113740
16105
6094
11477
11339
5873

595916
22778

32738
33993

20437
10418
18538
12105
15060
11964
16773
12676
14175
23435
13936
24539
53600
12319
19686
13207
16137
12230
22988
75254
28516

9892
W
15359
11839

397934
15860
27574
27782

12970
6315

11622
3673
14535
13119
4959
8045
7815
20647
4767
15490
38223
8517
12402
9119
13832
5164
nm
44513
16499
8373
16608
10954
7335

(5poil)
{Number)

311895 Total
13982 Blagoevgrad
17134 Burgas

16885 Vama
Veliko

10802 Tarnovo
4646 Vidin
8832 Vratsa
3411 Gabrovo
11234 Dobrich
11738 Kardzhali
5693 Kyustendil
7508 Lovech
5878 Montana
15385 Pazardzhik
4285 Pernik
14150 Pleven
30610 Plovdiv
5995 Razgrad
10526 Ruse
6435 Silistra
13757 Sliven
3728 Smolyan
10459 Sofia
31741 Sefia cap.
14257 Stara Zagora
7781 Targovishte
10479 Haskovo
9603 Shumen
4961 Yambol

Lra’




E I CTaTHCTHYECKK H3CNeiBAHNA W aHaNN3H

19. Hacenenve Ha 7 ¥ noBeye HaBbPLUEHI TOAMHY N0 0671aCTH ¥ CTeneHy Ha 3aBbpILIEHO 00pa3oBaHue KbM
1.02.2011 roputa
Population aged 7 and over by districts and level of education as of 1.02.2011

06uo3a
CTpaHara
bnaroesrpag
Byprac
BapHa
Benuko
ThpHoBO
Buawn
Bpaua
Tabposo
Hobpuu
Kepmxanu
Kioctengun
Noseu
MonTana
Nasappxux
Nepuuk
Mnesex
Mnogpus
Pasrpaa
Pyce
Cunucpa
(et
CmonsaH
Codus
(odun (cTomma)
(rapa 3aropa
Toprosuue
Xacxoo
Ltlymen
fimbon

12

6891177
301581
385224
440803

244522
95587

175744
116406
177216
142534
129403
132959
139634
256938
126176
253505
638369
117381
mm
112168
181108
115030
232102
1207983
311615
112939
230870
168791
122868

1348650 2990424 1591348

42199
67759
104528

44798
13247

26186
21605
24293
14719
19166
20646
17068
31758
17935
40870
123665
13611
39469
13288
23565
15541
28451
445058
52102
12987
3342
24538
17256

131728
162079
190434

116508
43397

81887
58537
68038
46357
61822
60629
63538
103714
64419
115999
277959
415
100487
41428
65533
48901
110529
542051
140936
41887
95539
64319
50554

80883
96004
88685

56306
26332
415
25559
50880
50849
32446
32965
38595
73618
30719
62012
144961
39213
55599
33930
47818
3138
60904
134237
7109
36341
62445
49475
32628

536686
28827

4
30632

15227
7078

12836

5933
20066
16288

9534
10428
12128
27984

7968
19523
50131
14337
15380
13650
22216
11640
19343
39308
25685
13220
23986
18678
12946

328803
14556
20363
21167

9759
422
818
4113
9824
8941
5282
6671
6922
14708
4360
1931
31233
7003
9048
6816
14973
5148
10520
41908
16417
6524
1851
9372
6753

80963
2712

6310
44%

1560
881

1525

498
3706
5069

900
1378
15
4470

504
2694
8969
17%
1362
2845
6387
1507
1837
3263
4683
1716
4197
2071
2452

(bpoit)
{Number)

14303 Total

616
995
861

364
230
n
161
409
m
253
242
268
686
n
476
1451
206
376
AL
616
155
518
2158
701
264
510
338
279

Blagoevgrad
Burgas
Vama

Veliko Tarnovo
Vidin
Vratsa
Gabrovoe
Dobrich
Kardzhali
Kyustendil
Lovech
Montana
Pazardzhik
Pernik
Pleven
Plovdiv
Razgrad
Ruse
Silistra

“Sliven

Smolyan
Sofia

Sofia cap.
Stara Zagora
Targovishte
Haskovo
Shumen
Yambol
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CraTucTudeckH U3cneaBaHua U aHanu3u I

20. Hacenenve Ha 7 ¥ ri0BeYe HaBbILLIEHM FOAMHY IO MECTOXMBEEHE, Bb3PACT U CTeNeHM Ha 3aBbplieHo 0bpasoBative
koM 1.02.2011 roguna
Population aged 7 years and over by place of residence, age and level of education as of 1.02.2011

(bpoil)
(Number)

06uxo/Total 6891177 1348650 2990424 1591348 536686 328803 80963 14303

7-9 186413 - - - - 169781 2329 14303
10-14 315466 - - 39237 190068 83026 3135 -
15-19 377585 - 67707 270847 27933 6452 4646 -
20-24 488807 51480 340648 61552 20279 7351 7497 -
25-29 491088 150706 234349 68591 21594 8095 7753 -
30-34 533945 167466 252858 80924 20976 6176 5545 -
35-39 545332 158256 279434 84239 14371 437 4661 -
40-44 513814 136565 2833% 74254 12238 3710 3651 -
45-49 495672 119752 282040 75136 11683 3419 3642 -
50-54 516851 126298 283938 85508 13797 3708 3602 -
55-59 523827 124427 264995 111533 15826 3708 3338 -
60-64 540980 105455 268977 138558 19175 4472 4343 -
65-69 415431 78117 161086 141639 24793 4645 5151 -
70-74 345327 55959 116317 128382 33162 5415 6092 -
75-79 301851 39227 85806 117970 44927 6465 7456 -
80-84 191309 23686 49003 71088 38060 4646 4826 -
85+ 107479 11256 19870 41890 27804 3363 3296 -
Brpaposere

Urban residence 4990698 1238037 2335030 872221 279683 216582 39070 10075
7-9 133903 - - - - 122328 1500 10075
10-14 227198 - - 31659 134971 58621 1947 -
15-19 274906 - 55002 197356 16023 3822 2703 -
20-24 380603 46902 281742 32895 10717 4128 219 -
5-29 381492 139239 185508 36527 1257 4564 4397 -
30-34 418744 156441 202631 41873 11058 3550 319 -
35-39 425332 148096 221935 42974 7320 2406 2601 -
40-44 390370 127306 216486 36621 6086 1950 1921 -
45-49 369769 111660 213630 35454 5465 1692 1868 -
50-54 383322 117276 215029 4081 6424 1899 1883 -
55-59 383315 114599 203513 55123 6589 1779 1712 -
60-64 377388 95027 203249 68319 6740 1932 2 -
65-69 267070 67720 120670 67472 7505 1621 2082 -
70-74 211594 48081 87997 61756 9986 1664 2110 -
75-79 181141 34038 68541 59380 14862 1937 2383 -
80-84 118410 21084 41285 39200 13852 1520 1469 -
85+ 66141 10568 17812 24801 10828 1169 963 -
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20. Hacenenme Ha 7 v noseye HABBPILEHK TORMHU NO MECTOMXNBEEHE, Bb3PACT M CTeNeHH Ha 3aBbpLUeHo 06pa303a|-me

Kbm 1.02.2011 rouHa

Population aged 7 years and over by place of residence, age and level of education as of 1.02.2011

{MpozbmKerue n kpail)
{Continued and end)

B cenara
Rural residence
7-9
10-14
15-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84
85+
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1900479

52510

88268
102679
108204
109596
115201
120000
123444
125903
133529
140512
163592
148361
133733
120710

72899

41338

110613

4578
11467
11025
10160

9259

8092

9022

9828
10428
10397

7878

5189

2602

688

7119127
75718
7349
28657
32064
39051
41265
37633
39682
44697
56410
70239
74167
66626
58590
31888
17089

257003
55097
11910

9562
10337
9918
7051
6152
6218
373
9237
12435
17288
23176
30065
24208
16976

na
47453
24405
2630
323
3531
2626
1965
1760
1727
1809
1929
2540
3024
3751
4528
3126
2194

41893 4228
829 4228
1188 -
1943 -
3278 -
3356 -
2354 -
2060 -
1730 -
1774 -
1719 -
1626 -
20 -
3069 -
3982 -
5073 -
3357 -
2333 -
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NMEPENUCb 2011 FOAA - 0OCHOBHbIE UTOT U

PE3IOME Anamm3s cofiep>XuT OCHOBHBIE Pe3y/IbTaThl CIVIOIIHOI HAIIMOHATIBHOMN
TePeNNCY Hacele s M XXIWIMITHOTo $OHAa, poBefeHHoit B 2011 roxy B Pecriy6muxe
bonrapun. IlpencraBnensl cTaTucTHYeCKMe AaHHbIE O: YMCTIEHHOCTU M CTPYKTYpax
HaceJIeHNs 1o Hamboriee 3HAYMMBIM COLMA/IBHBIM UM SKOHOMMYECKMM IPU3HAKAM;
ummiHOM OHJie 1 6HITOBOIT 06eCTIeYeHHOCTH JOMAITHUX XO3A/ACTB.

Hacenenne

ITo cocrostamo Ha 1 deBpana 2011 roga Hacenenne Bonrapuu cocrassier 7 364 570
uenoBeK, M3 Hux 3 777 999 (51.3%) coCTaBIAIOT >KeHIMHBL 1 3 586 571 dennoBek
(48.7%) - Mmy>xunHbI, vy Ha 1 000 My>xumH TpyxopuTcs 1 053 XKeHIMHBL.

B nepuone Mexpy AByMsA mepenucbamu (2001-2011 rr.) HaceneHye CTpaHbI
YMEHBIIMIOCh Ha 564 331 deloBeK, NpPU 3TOM CPETHETONOBOM TEMII
ymeHbieHus cocrasiger 0.7%. [IBe TpeTbu yMeHbIeHUs HaceneHua (68.9%)
MPUXOAATCA 32 CUeT OTPUILIATE/IBHOTO €CTeCTBEHHOTO IIPUPOCTa, a OCTa/IbHAas
qacTh (31.1%) - 3a cueT BHeNIHel MUTpaumy, olieHNBaeMolt B 175 244 yenoBeka.

TeppuropnanbHOe pacnpenencHne

Camoit 60MbIIOIT IO YMUCIEHHOCTM HaceleHuA sApmsAerca obmacts Codus
(cronmuua), B xotopoit mpoxuBaet 1291 591 uenosek, wim 17.5% Bcero
HaceJIeHN S, a CAMOI MaJIOYMCIEHHOM - oOnactek Bupue ¢ nacenenmnem 101 018
yenopek (1.4%).

Hacenenue ctpansl pacnpefensercsa B 255 ropopnos u 5 047 nepesneii. B 181
HaCeIeHHOM ITYHKTE HET NepeCYMTaHHbixX /L. B 21% HaceneHHbIX IYHKTOB
npoxusaer oT 1 o 50 uenosek, a B 36% HaceNeHHBIX TYHKTOB - oT 100 1o 500
4yeJIoBeK.

BospacTHasa cTpyKTypa

Hacenenne B TPyAOCIOCOGHOM BO3pacTe coCTaBnseT 62.2% HaceneHus
crpanst win 4 576 904 denoseka. U3 Hux 52.5% - My>KUMHBI, a OCTa/IbHbIE
47.5% - >xeHIMHBL. BONMBIIMHCTBO TPYROCIOCOOHOroO HaceNeHus MPOXKMBAeT
B ropopax - 75.8%, u 24.2% - Ha cerne.

T[Ipomomkaetcs mpouecc fiemorpaduyeckoro crapenns. Jlona Hacenmenus B
BO3pacTe cTapiue 65 neT yBenmuunnach ¢ 16.8% B 2001 roxy mo 18.5% s 2011
roxy. B To ke Bpema B 2001 roxy, nmua Monoxe 15 net cocrapnsanyu 15.3%
Hacenenus. B 2011 rofy vix nons CHU3MIACh 10 13.2%.
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Koaddunuent gemorpadmyeckoro samermenys B 2011 rofry, KOTOpbIii IPEACTABIAET
COOTHOLIEHNE MEXTY YMC/IOM /ML, BXOJALINX B TPYAIOCIIOCOGHEII BO3PAcT, U TeX,
BBIXOZAILUX U3 TPYAOCHOCOOHOrO BO3pACTa, cocrabnseT 70. Jlna cpaBHeHnus,
B 2001 rogy xaxpsie 100 muu, BRIXODALIUX U3 TPYAOCIOCOOHOTO BO3pPACTa,
6b11M 3aMelneHbl 124 MOIOIBIMU JTIOFbMIA.

IpaxxpancTBO

ITo cocroanmio Ha 1 ¢eBpans 2011 roga, B bonrapuu MOCTOAHHO MPOXXUBAET
36 677 11, ¢ THOCTPAaHHBIM I'PAXKAAHCTBOM, 4TO coccTaBndeT 0.5% Hacenenns
CTPaHBL.

Kaxplit BTOpOii 4eloBeK M3 4YKMC/Ia MHOCTPAHHBIX TPaXkfiaH, INOCTOSAHHO
NMPOXUBAKOUIMX B Halllell CTpaHe, ABAAETCA TPaKAAHMHOM €BPOIECKOrO
rocymapcrsa BHe EBponeiickoro Comosa. [lomunnpyior rpaxpane Poccun - 11 991,
creryeMble TpakaHaMu Ykpaussl - 3 064, Peciy6rmku Makegonun - 1 091,
Monpossl - 893, Cepbun - 569, u gpyrue.

Ha momenT nepenncu B bonrapum nocTosHHO MPOXKUBAOT 8 444 rpaxpmaHe
Esponertickoro Coro3a, KOTOpble COCTABAIOT 23% BcexX MHOCTPAaHHBIX TPaXK/jaH
B CTpaHe.

Jluu, 3aABMBIINX, YTO MIMEIOT IBOIHOE TPXAAHCTBO (bonrapckoe u fpyroe),
Ha MOMEHT IepENMUCU HacunTHBanoch 22 140, uto cocrasndet 0.3% HaceneHus.

ISTHIYECKAA CTPYKTypa

Yucno mun 60/1rapcKoro MpOMCXOXIEHUS COCTaBiAeT 5664 624 den., wim
84.8% nacenenms. Hacenenue Typelkoit aTHIMYeCKoit rpynnsl 6sut0 588 318
yenoBek (8.8%), a LIBITAHCKOM - COOTBETCTBEHHO 325 343 yenoseka, unm 4.9%
HacenmeEns. Uncio nun Apyrux 3THUYECKUX IPYNII B CTPaHE 3HAYMTENIBHO
MeHBIIIE.

Yucno nui, He onpefenuBUINX cebs, cocTaBisieT 53 391 uenosex (0.8%).

Bepoucnosenanue

126

JInua, onpepgenupiye ceba Kak NIpHHAIeXKaIe K BOCTOYHOIIPABOCTABHOMY
XPUCTAHCKOMY BEPOMCIIOBEIaHMIO, HacuuTbiBaeTca 4374 135 yenosek,
K KaToNmM4yeckoMy - 48 945 den., M K IIPOTECTAHTCKOMY - 64 476 uenoBeK.
MycynpMaHbCKOE BEpOUCIIOBERaHMe uMeeT 577 139 yenoek. [pyrue penuruu
ucnosenyiot 11 444 yenoseka.

Bes penurun onpepnenumm cebs 272 264 nuna, a 409 898 He onpenenmmmce.
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O6pasoBaTenpHasA CTPYKTypa

ITo cocrostuumio Ha 1 peBpans 2011 rofa, YMCIO JINIL C BRICIIMM 06pa3oBaHueM
cocTaBuio 1 348.7 thicay (19.6% HaceneHyA), MM KK IATHIA ABIAETCA
BbimyckHukoM BY3. Ilo cpaBHeHMIO ¢ npenpiayiieil Iepenuchio Jos Ul C
BBICIIMM 00pa3oBaHyeM YBeMMYMIach Ha 5.5 MpoleHTHOro myHkTa. JInna,
3aBepLIyBLIME CpefHee 0bpasoBaHue, coCTaBmAlT 2 990.4 Toic. (43.4% HacenmeHns).
JKeHImuHBI 3aBepIIAiOT 3HAYNUTENBHO Yallle BHICHIeE 00pa30BaHMe 10 CPABHEHMIO C
MY>KYMHAMH, IIPY ITOM K MOMEHTY IepeITicH C BHICIIMM 06pasoBanyeM 6bu10 791. 8
THICAY XKEHIIMH U 556.9 ThICAY MY>XIMH.

HerpamoTHble - 112 778 4enoBek, a X Ji0/14 B HaCeJIEHUU B BO3pacTe oT 9 jieT
u crapiue cocrasiseT 1.5%.

IKOHOMUYECKAA AKTUBHOCTH HaceneHN s

ITo cocrosinmio Ha 1 ¢eBpans 2011 rofa B cTpaHe HaCUUTHIBANOCH 3 282 740
HKOHOMMYECKM aKTUBHBIX JIUI] B Bo3pacTe oT 15 10 64 sieT. B Lientom 1o ctpane
k03¢ GUIEeHT SKOHOMUYIECKOI aKTUBHOCTH COCTaBIAET 65.3%.
Koadduruent GespaboTuunl, BoraycaeHHbni Ha 1 deppana 2011 roga kak
OTHOIIEHME YnCna 6e3paboTHBIX K YMC/IEHHOCTH 9KOHOMMYECKN aKTUBHbIX JIMI]
B Bo3spacTe 15 - 64 n1et, cocTanser 15.0% B LieIOM 110 CTPaHe, COOTBETCTBEHHO -
16.4% pia my>4aud u 13.5% 14 XXeHIINH.

BHyTpeHHAs MUTrpa{usa

B nepuop 2001 - 2011 rr. 379 181 nuuo nepeMeHNNO MeCTO NPOXKUBAHUA B
CTpaHe U3 O[fHOTO HACEIEHHOTO ITYHKTA B JPYTOM.

B nepuop 1980 - 2011 rr. 233 463 nuua mpoMeHsIN CBOIT HaCTOAIIMIA afipec
¢ ampeca 3a pybexxom Ha ajpec B Bonrapum. M3 mux 91.9% - Gonrapckue
rpakjiane, BEPHYBLIMECS B CTPaHY IIOCNE peObIBaHNsA 38 TPAaHMLEI.

Kununmaeni ponp

JKuui B cTpane - 3 887 149. M3 Hux B ropofjax HaxoauTCAa 2 566 601 xxunuiile
(66% xunuuiHoro GoHAa), a B AepeBHsAX - 1 320 548 >xumyiL.

Cpepsee 4MCIO ML, TPOXUBALIMX B OJHOM o6bITaeMOM >KMIMILE,
coxpaunsietcs Kak B 2001 rofry 1 cocrapsier 2.7 yeloBeKa.
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2011 POPULATION CENSUS - MAIN RESULTS

SUMMARY The main results from carried out by NSI comprehensive national Census of
the population and housing fund in 2011 in the Republic of Bulgaria are included in the
publication. Indicated are statistical data about number and structures of the population
by social and economic attributes, housing fund and household facilitated.

Population

As of 1.02.2011 the population of Bulgaria is 7 364 570 persons. 3 777 999
persons (51.3%) are women and 3 586 571 persons (48.7%) are men, or 1 000
men accounted for 1 053 women.

Within the period between the two censuses 2001 and 2011 the country
population decreased with 564 331 persons and the average annual rate of
decrease is 0.7%. Two thirds of the decrease (68.9%) is due to the negative
natural increase (more dead than born persons) and one third (31.1%) to the
international migration, which is estimated at 175 244 persons.

Territorial distribution

The biggest district as regards the number of population is Sofia cap., where
1 291 591 persons live or 17.5% of the population of Bulgaria. The smallest
district is Vidin - 101 018 persons (1.4%).

The population in the country is distributed in 255 cities and 5 047 villages. In
181 settlements there are no enumerated persons. From 1 to 50 persons live in
one fifth (21%) of the settlements, while between 100 and 500 persons live in
little more than a third (36%) from the settlements.

Structure by age

128

62.2% of the population in the country is at working age, i.e. 4 576 904 persons.
52.5% of them are men and 47.5% - women. The bigger share of the population
at working age lives in the urban areas - 75.8%, and 24.2% - in rural.

The process of demographic aging continues. The share of population over
65 increased from 16.8% in 2001 to 18.5% in 2011. At the same time in 2001
persons under 15 years are 15.3% of the population in Bulgaria. In 2011 their
share decreases to 13.2%. :

The reproduction of population at working age is best characterized by the
demographic replacement rate. It represents the ratio between the number of
persons entering working age (15 - 19 years) and persons exiting the working
age (60 - 64 years). Total for the country the ratio is 70. For comparison, in 2001
every 100 persons exiting the working age are replaced by 124 young people.
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Citizenship

o As of 1.02.2011, 36 677 persons with foreign citizenship live in Bulgaria
representing 0.5% of the population of Bulgaria.

e Each second person with foreign citizenship, living permanently in Bulgaria, is
from European country outside the European Union. Russians dominate - 11 991,
followed by citizens of Ukraine - 3 064, The former Yugoslav Republic of
Macedonia - 1 091, Moldova - 893, Serbia - 569 and others.

e At the census moment 8 444 EU citizens live permanently in Bulgaria, or 23%
of all foreign citizens.

o Persons who declare double citizenship - Bulgarian and other, are 22 140, or
0.3% of the country population.

Ethnic structure .

o The Bulgarian ethnic group comprises 5 664 624 persons or 84.8% of persons
who declared their ethnic identity on a voluntary basis. The Turkish ethnic
group is the second highest number - 588 318 persons. It represents 8.8% of the
population. The Roma ethnicity is traditionally the third one numbering 325 343
persons, with a relative share of 4.9%.

e The persons who do not identified themselves to a given ethnic group are
53 391 - 0.8%.

Religion
e The persons who identified themselves as East-Orthodox are 4 374 135. The
Catholic religion is indicated by 48 945 persons and Protestant - by 64 476
persons. Moslems are 577 139 persons. Other religion is pointed by 11 444
persons.
e 272 264 persons have no religion and 409 898 do not identify themselves.

Educational structure

e As of 1.02.2011 the number of persons with tertiary education is 1 348.7
thousand (19.6%), every fifth has tertiary education. In comparison with
the previous census, the relative share of population with tertiary education
increases with 5.5 points. The persons with secondary education are 2 990.4
thousand (43.4%).

e Women have completed tertiary education significantly more often than the
men and at the census moment 791.8 thousand women and 556.9 thousand

men have tertiary education.
o Illiterate persons are 112 778 and their relative share of the population aged 9

and over is 1.5%.
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Economic activity of the population

As of 1.02.2011 there are 3 282 740 economically active persons aged between
15 and 64 years. Total for the country the activity rate is 65.3%.

The unemployment rate as of 1.02.2011 estimated as a ratio between the
number of unemployed persons and the population in the age group 15 - 64
completed years is 15.0% total for the country, 16.4% for men and 13.5% for
women respectively

Migration

Within the 2001 - 2011 period, 379 181 persons have changed their residence in
the country from one settlement to another.

Within the period 1980 - 2011, 233 463 persons have changed their current
address abroad with an address in Bulgaria. 91.9% of them are Bulgarian
citizens who return to Bulgaria after stay abroad.

Housing fund
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There are 3 887 149 dwellings in Bulgaria. 2 566 601 (66%) of dwellings are
situated in urban areas and 1 320 548 - in rural areas.

The average number of persons living in one populated dwelling is the same as
in 2001 and amounts to 2.7 person.
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